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دشواری های 
آموزش آنلاین 

■  با مسوولیت سردبیر

این روزها با شیوع بیماری کورونا و 
تعطیلی  و  شهرها  بیشتر  شدن  قرمز 
جز  ای  چاره  آموزان  دانش  مدارس، 
تحصیل  و  شاد  افزار  نرم  از  استفاده 
کمبود  یا  نبود  اما  ندارند  اینترنتی 
زیرساخت های لازم در برخی از نقاط  
مشکلات بسیاری برای دانش آموزان 
و نگرانی هایی برای والدین به وجود 
آورده است. مشکلاتی که شاید از بس 
تکرار شده بدیهی به نظر می رسد و 
نسبت به ماههای قبل توجه کمتری به 

آن می شود.
کمبود  و  اینترنت  به  دسترسی  عدم 
امکانات در برخی از مناطق  دشواری 
های دانش آموزی در روزهای کرونایی 
را نشان می دهد.چالش ها و مشکلات 
آموزش آنلاین برای  دانش آموزان  و 
دردسرساز  روزها  این  ها  آن  والدین 
شده و با نزدیک شدن به امتحانات این 

نگرانی ها بیشتر هم می شود.
آنلاین  خواندن  درس  که  کنیم  قبول 
با  هنوز  که  است  جدیدی  ی  تجربه 
و  که تحصیل  بپذیریم  ایم.  غریبه  آن 
تدریس آنلاین هم مانند هر کار دیگری 
از  است.  یادگیری  و  آموزش  نیازمند 
سوی دیگر  آموزش آنلاین بر اینترنت 
و.....    باند  پهنای  و  اتصال  سرعت  و 
متکی است  از آن جایی که در همه ی 
مناطق  کیفیت اینترنت و اتصال پایدار 
یکسان نیست بنابراین  دانش آموزان و 
مشکلات  این خصوص   در  معلمان 
باقی  نشده  حل  که  دارند  بسیاری 
از حل  امر درمانده  مانده و مسوولان 
اوضاع  بهبود  به  این مشکلات چشم 
کورونا و ادامه ی روند گذشته دارند.
مساله ی مهم دیگر این است که برخی 
از معلمان با  کامپیوتر و استفاده از نرم 
افزارهای گوشی های هوشمند آشنایی 
کافی ندارند و این امر خود از چالش 
های آموزش آنلاین است. به نظر می 
رسد آموزش و پرورش باید دوره های 
های  کلاس  برگزاری  برای  آموزشی 
آنلاین و  یک دوره آشنایی با کامپیوتر 
و ملزومات آن برای آموزش آنلاین را 

برای معلمان برگزار کند.
امیدواریم مسوولان آموزش و پرورش 
لازم  های  بستر  آوردن  فراهم  با 
دغدغه  از  کمی  آنلاین  آموزش  برای 
این  در  آموزان  دانش  و  والدین  های 

خصوص کم کنند.
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ریاست  انتخابات  آینده  سال  گفت:  گلستان  استاندار    
جمهوری و شوراهای اسلامی شهر و روستا را در پیش 
داریم که نیاز است فرمانداران سراسر استان آمادگی لازم 
در اجرای کامل آن داشته باشند. به گزارش مهر، هادی حق 
مدیران ستادی و  استاندار و  معاونان  با  شناس در جلسه 
ویدئو کنفرانس با فرمانداران سراسر استان اظهارکرد: تمام 
شهرستان های گلستان در وضعیت قرمز و نارنجی قرار داشته 
و اجرای درست پروتکل های بهداشتی و محدودیت تردد 
در شهرستان ها از اهمیت بالایی برخوردار است. وی افزود: 
خوشبختانه شهرستان های گلستان در زمینه های مختلف 
مستعد هستند و باید با استفاده از ظرفیت سرمایه گذاران 

زمینه رشد و توسعه را فراهم آوریم. حق شناس ادامه داد: 
سال آینده انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای اسلامی 
نیاز است فرمانداران  شهر و روستا را در پیش داریم که 
سراسر استان آمادگی لازم در اجرای کامل آن داشته باشند. 
استاندار گلستان گفت: خوشبختانه روند شیوع کرونا در اکثر 

شهرستان های استان نزولی است اما باید در شهرستان هایی 
که سیر صعودی همچنان حاکم است با اجرای دقیق پروتکل 
های بهداشتی و ممنوعیت ترددها موجبات کاهش شیوع را 
فراهم آوریم. وی بیان کرد: فرمانداران نقش تاثیرگذاری در 
روند اجرای پروژه های عمرانی و اقتصادی داشته و باید 
با مدیریت دستگاه های اجرایی در شهرستان زمینه کاهش 
دغدغه های مردم فراهم شود. حق شناس افزود: پنج سال 
از هشت سال گذشته را کشور در تحریم های ظالمانه پشت 
سر گذاشته و در این سال ها تولید گاز کشور از ۳۵۰ به ۷۰۰ 
میلیون متر مکعب رسیده و بیش از ۵۰ سد جدید در کشور 

ساخته شده است. ا
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 دشمن به دنبال تحریف
 خط امام )ره(، دفاع مقدس

 و اصول انقلاب است

اینکه  بیان  با  نینوای گلستان  فرمانده سپاه   
خطر تحریف ارزش ها و آرمان های انقلاب 
جدی است، گفت: دشمن به دنبال تحریف 
خط امام خمینی )ره(، دفاع مقدس و اصول 
انقلاب اسلامی بوده و لازم است که همه 
در برابر این مسائل هشیار باشیم.به گزارش 
گلشن مهر، به نقل از روابط عمومی سپاه 
نینوای گلستان ، سردار علی ملک شاهکوهی 
در دیدار با مسئولان اقشار بسیج استان اظهار 
داشت: رهبر فرزانه انقلاب اسلامی شکست 
جریان  شکست  عامل  را  تحریف  جریان 
تحریم می دانند و باید به این باور برسیم که 
تحریف جریان انقلاب و آرمان های اسلامی 
باید شکسته شود.وی خاطر نشان کرد: انقلاب 
اسلامی و دستاوردهای آن باید برای جوانان 
ما به درستی تبیین و به شبهاتی که دشمن از 
طریق فضای مجازی به وجود می آورد پاسخ 
داده شود.فرمانده سپاه نینوای استان گلستان 
بیان داشت: دشمنان ما در خارج و در خواب 
به دنبال تحریف  ماندگان در داخل کشور 
گفتمان امام خمینی )ره( ، حوادث دوران دفاع 
مقدس و اصول انقلاب هستند و لازم است 

همه در برابر این مسائل هشیار باشیم.
و  ارزش ها  حافظ  سپاه،  اینکه  بیان  با  وی 
گفت:  است،  اسلامی  انقلاب  آرمان های 
امروز مأموریت پاسداری از اسلام، انقلاب و 
حراست و حفاظت از خط امام )ره( برعهده 
روشنگری  و  تبیین  برای  بسیج  و  ماست 
رسالتی حیاتی دارد.سردار ملک شاهکوهی 
افزود: وحدت بین نیروهای جریان انقلاب 
گیرد  قرار  فعالیت ها  کلیدی  نکته  اسلامی 
انسجام  زدن  برهم  دنبال  به  دشمن  چراکه 

جریان انقلاب اسلامی است.

هزار و 3۰۰ میلیارد ریال برای آب 
شرب گنبدکاووس هزینه شد

مدیر امور آب و فاضلاب منطقه گنبدکاووس 
گفت که از سال ۹۲ تا نیمه نخست امسال 
حدود هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال برای تامین و 
پایداری آب شرب مناطق روستایی و شهری 
این شهرستان مرزی هزینه شد.حسین سعیدی  
اظهار داشت: از مجموع این مبلغ، ۸۵ درصد 
در مناطق روستایی و ۱۵ درصد نیز در مناطق 
شهری این شهرستان هزینه شده و در نتیجه 
آن هم اکنون ۱۰۰ درصد جمعیت ۱۶۰ هزار 
نفری شهر گنبدکاووس و ۶۰ درصد جمعیت 
۲۰۰ هزار نفری مناطق روستایی این شهرستان 
از آب شرب پایدار بهره مند هستند.وی بابیان 
روستاهای  مردم  بهره مندی  درصد  اینکه 
گنبدکاووس از آب شرب پایدار در سال ۹۲ 
حدود ۵۱ درصد در ۱۳۸ روستا بود گفت 
به حدود ۶۰  رقم در حال حاضر  این  که 
درصد در ۱۵۴ روستا افزایش یافته است.
وی ادامه داد: با تکمیل پروژه های در دست 
ساخت، شاخص بهره مندی مناطق روستایی 
گنبدکاووس از آب شرب پایدار حداقل پنج 

درصد بیشتر خواهد شد.

کار  چوبی  پل  به   مربوط  عکس 
گذاشته بر رودخانه محمدآباد ،معروف 
به گوترگه است که برای عبور و مرور 
اراضی  به  عزیمت  جهت  روستائیان 
کشاورزی بالادست رودخانه موصوف 
است که با همت و هزینه و تشریک 
مساعی اهالی ده انجام گرفته است که 
متاسفانه در گذشت زمان سازه چوبی 
مستهلک شده و برای مقاصد کاربری 

ایمنی  کشاورزان  تردد  شده،  تعریف 
لازم را ندارد و فرسایش دیواره و بستر 
رودخانه و تعمیق آن نرخ خطرآفرینی 
را افزون نموده است.حال که در سال 
جهش تولید قرار داریم ،آیا میتوان از 
جمله  از  مرتبط  متولی  دستگاههای 
کل  اداره   ، کشاورزی  جهاد  سازمان 
ای  منطقه  آب  شرکت  و  راهداری 
درخواست بررسی  و مساعدت نمود 

 ، آسان  تردد  با  عزیز  کشاورزان  تا 
مسیر کوتاه ،امکان دسترسی به مزارع 
خود را بیابند تا بلکه بتوانند با ارایه 
گانه  سه  مراحل  در  بهنگام  خدمات 
زراعی  برداشت  و  ،کاشت  داشت 
را  خود  محصول  تولید  راندمان   ،
افزون نمایند تا سهم و نقش خود را 
در تحقق شعار سال " جهش تولید" 

ایفاء نمایند.

  سخن شهروندان

استفاده ازظرفیت طبیعت درمهار سیلاب
منابع  و  کشاورزی  علوم  دانشگاه  رئیس 
طبیعی گرگان با بیان اینکه نیازمند مدیریت 
گلستان  در  ها  رواناب  و  شیبدار  اراضی 
هستیم، گفت: مدیریت عالمانه، تهدید سیل 
را به فرصت تبدیل می کند.  به گزارش 
مهر، استان گلستان به سبب شرایط خاص 
جغرافیایی و زمین شناختی و همچنین 
با  اقلیمی  افزایش نقش آفرینی تغییرات 
حوادث و بلایای طبیعی متعددی از جمله 
سیل روبرو بوده که در آخرین نمونه آن 
می توان به سیل مهیب سال ۹۸ اشاره کرد. 
این حادثه قهریه موجب ضرر مالی و جانی 
بی شماری شده و صدها میلیارد تومان به 
بخش های مختلف مسکن، راه، کشاورزی 
و زیربنایی خسارت زد. با توجه به پتانسیل 
بالای سیل در گلستان همواره تلاش برای 
حل ریشه ای این معضل در دستور کار بوده 
و طرح های پژوهشی و تحقیقاتی فراوانی 
در این راستا انجام شده است. استفاده از 
ظرفیت دانشگاه ها و طرح های پژوهشی 
اساتید و اهل فن در زمینه مهار و کنترل 
سیلاب در گلستان هم نمود بیشتری یافته 
و چند تفاهمنامه و طرح تحقیقاتی در این 
زمینه منعقد شده است. لذا در این راستا 
با علی نجفی نژاد، رئیس دانشگاه علوم 
کشاورزی و منابع طبیعی گرگان و جانشین 
رئیس ستاد هفته پژوهش گلستان گفتگو 

کردیم که در ذیل خواهد آمد.

■ با توجه به اینکه پژوهش های دانشگاهی 
و کابردی کردن آنها می تواند اثرات مخرب 
حوادث طبیعی را کاهش دهد، دانشگاه 
علوم کشاورزی تاکنون چه پژوهش هایی 
را در راستای مهار و کنترل سیل انجام 
یک  گلستان  در  سیل  است؟مسأله  داده 
موضوع چند بعدی بوده و ابعاد مختلف 
برای کنترل و مهار و  و متنوعی دارد و 
کاهش خسارت آن نیازمند برنامه جامع 
هستیم. دانشگاه هم بر اساس وظیفه ذاتی 
طرح های  همینطور  و  دارد  عهده  بر  که 
سفارشی دیگر دستگاه های اجرایی اقداماتی 
را در این راستا انجام داده است. استفاده 
و  کنترل  برای  طبیعت  ظرفیت های  از 
ذخیره سازی سیل، توسط دانشگاه علوم 

و  شده  ارائه  طبیعی  منابع  و  کشاورزی 
مدیریت عالمانه می تواند تهدید سیل را به 

فرصت تبدیل کند.

■ بیشتر توضیح می دهید؟طبق طرح ارائه 
و ظرفیت های  توان  از  ما  دانشگاه،  شده 
طبیعت برای مهار سیل استفاده می کنیم و 
بخشی از این سیلاب و رواناب ذخیره سازی 
می شود. احداث سدها یکی از راه های مهار 
سیل است که زمان طولانی و منابع مالی 
فراوان لازم دارد ولی ما در طبیعت گودال ها 
و فرورفتگی های طبیعی داریم که در گذشته 
رواناب در آن محل متمرکز می شده لذا این 
محل ها شناسایی شده تا در ذخیره سازی 
نقاط طبیعی  این  باشد.  آب نقش داشته 
از سراب ها و جایی که آبراهه شروع به 
حرکت می کند، شناسایی و سبب می شود 
حجم سیلاب به تله افتاده و در پایین دست 
کم شود، بنابراین رویکرد ما مبتنی بر طبیعت 
بوده که با اعتبارات اندک و کمتری صورت 
می گیرد. طرح های خاکستری )استفاده از 
بتن و سیمان و سدسازی( اعتبار زیادی 
لازم داشته و مشکلات محیط زیستی هم 
در بر دارد. طبیعتاً اجرای طرح های ارائه شده 
دانشگاه نیازمند زمان بوده که دستگاه مربوطه 

باید برای اجرای آن برنامه ریزی کند.
 

حد  چه  تا  شیبدار  اراضی  اصلاح   ■
می تواند در کنترل سیلاب نقش داشته 
باشد؟یکی از مهم ترین چالش های استان 
در حوزه سیل اراضی شیبدار گلستان است. 

اراضی شیبدار عمدتاً منشأ تولید رواناب و 
رسوب بوده و اگر می خواهیم سیلاب به 
صورت ریشه ای حل شود نیازمند توجه 
بیشتر به مدیریت اراضی شیبدار هستیم.
ده ها طرح تحقیقاتی در دنیا و در دانشگاه 
علوم کشاورزی انجام شده که نشان می دهد 
اراضی زراعی با نوع مدیریت کنونی در 
تولید رواناب نقش دارند. استفاده از بقایای 
شخم  کشاورزی،  عرصه های  در  گیاهی 
زدن در جهت خلاف شیب دامنه، مدیریت 
شخم و اقدامات دیگر در کاهش رواناب 
در خلاف جهت  اگر شخم  دارد.  نقش 
شیب دامنه باشد باشد نصف رواناب در 
زمین نفوذ کرده و نصف دیگر به جریان 
شخم  اگر  ولی  می شود  تبدیل  سطحی 
در جهت شیب باشد ۹۰ درصد آب به 
جریان سطحی تبدیل شده و پایین دست 
رودخانه های  زیرا  می کند  تخریب  را 
طرح  دارند.  کمتری  عبوری  ظرفیت  ما 
لایروبی رودخانه ها عمدتاً جزو طرح های 
موقتی بوده و باید به منشأ تولید رسوب 
اراضی  از  و رواناب توجه کرد. خاک ها 
بالاتر حرکت کرده و وارد رودخانه ها شده 
و جریان عبور سیل را کم می کند و برای 
زدودن آنها نیازمند میلیاردها تومان هزینه 
و اعتبار است بنابراین مدیریت عرضه و 
پهنه هایی که تولید سیلاب می کند یکی 
از راه هایی است که می تواند به صورت 
ریشه ای معضل سیل را در استان حل کند.

در  استان  شده  انجام  اقدامات   ■  

سیل  از  شیبدار؟بعد  اراضی  خصوص 
هکتار  هزار  شد ۱۱۰  مقرر  سال ۱۳۸۰ 
از اراضی شیبدار گلستان که منشأ تولید 
که  دهند  کاربری  تغییر  بودند،  رواناب 
البته این طرح بعد از حدود ۱۹ سال به 
 ۲۰ فقط  تاکنون  و  می رود  پیش  کندی 
درصد پیشرفت داشته است. برای شتاب 
گرفتن اصلاح اراضی شیبدار در گلستان و 
تبدیل آن به فرصت، لازم است هماهنگی 
و  مسائل  رفع  برای  مرتبط  دستگاه های 
مشکلات اجرای درست آن بیشتر مورد 

توجه قرار گیرد.
 

راستای  در  دیگری  برنامه های  چه   ■
مدیریت سیل در دست انجام است؟

در راستای کنترل حوادث، همایش مدیریت 
مردم نهاد حوادث طبیعی با تاکید بر سیل در 
استان برگزار شد تا از ظرفیت افراد بومی، 
سمن ها و مردمی که در حوضه های آبخیز 
مدیریت  و  کنترل  برای  زندگی می کنند 
بحران سیل استفاده شود. اگر هر کشاورز با 
عملیات ساده اجازه ندهند رواناب تولیدی 
از زمین وی خارج شود، ده ها فایده دارد. 
با این کار رطوبت در زمین حفظ شده و 
با تأخیر از طریق جریان زیرقشری وارد 
رودخانه می شود و به جای اینکه یکباره 
تمام رواناب ظرف چند مدت خارج شود 
ظرف چند هفته و چند ماه به تدریج خارج 
می شود. استفاده از پتانسیل مردمی ظرفیت 
قابل توجهی است که در استان مغفول مانده 
و باید برنامه ریزی در جهت اجرای این امر 
در دستور کار مدیران استان باشد. از دیگر 
طرح هایی که می تواند به مشکل و چالش 
آب کمک کند جمع و ذخیره سازی آب 
باران است. همواره در استان شکایت از کم 
آبی و بحران آب بوده اما با ترویج این امر 
می تواند این مشکلات را کمتر کرد. جمع 
اراضی کشاورزی و  باران در  آوری آب 
منازل و ادارات حجم قابل توجهی از آب 
را فراهم کرده که می تواند در آبیاری اراضی 
کشاورزی و باغچه ها و شستشوی منازل و 
غیره مورد استفاده قرار بگیرد. در دانشگاه 
هم این طرح عملیاتی شده و برای فضای 

سبز از آب شهری استفاده نمی کنیم.

بندرترکمن در وضعیت
 فوق حاد قرمز کرونا

 فرماندار شهرستان بندرترکمن از اعمال 
محدودیت ها برای کنترل بیماری کووید 
۱۹ در این شهرستان خبرداد. به گزارش 
اظهارکرد:  شیرنگی  صادق  سید  مهر، 
بندرترکمن  در  بستری  بیماران  تعداد 
در روزهای اخیر بین ۱۵ الی ۲۰ بیمار 
به  با توجه  این حد  در نوسان بوده و 
جمعیت شهرستان، بالاتر از حد مجاز 
است و روند کاهشی نداشتیم، بنابراین 
شهرستان در وضعیت فوق حاد قرمز 

قرار گرفته است. وی افزود: تعطیلی تمام 
گروه های شغلی، دوم، سوم و چهارم، 
تعطیلی تمام بازارهای هفتگی و محلی، 
تعطیلی شرکت قایقرانی اسکله، کنترل 
اجرای  بازار،  بر  نظارت  و  بازرسی  و 
منع تردد شبانه خودروها، عدم اجازه 
ورود به خودروهای غیربومی از جمله 
اوضاع  کنترل  برای  که  بوده  اقداماتی 
شهرستان  فرماندار  است.  شده  لحاظ 
بندرترکمن گفت: از مردم می خواهیم 

دوم  و  اول  پیک  در  که  همانطور 
همکاری لازم را داشتند در این برهه هم 
همکاری کرده و پروتکل ها را رعایت 
کنند تا کاهش تعداد بستری ها را شاهد 
پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس  باشیم. 
گلستان در جلسه ستاد استانی مقابله 
با کرونا اعلام کرد: وضعیت شهرستان 
ترکمن از قرمز هم فراتر رفته و جزو 
هفت شهرستان بحرانی کشور در شیوع 

بیماری کرونا است.
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34 درصد دانش آموزان استثنایی
 به شبکه شاد دسترسی ندارند

 

رییس اداره آموزش و پرورش استثنایی گلستان 
گفت: ۶۴۱ نفر از مجموع هزار و ۸۸۵ دانش 
آموز با نیازهای ویژه این استان شامل ۳۴ درصد 
به شبکه شاد دسترسی ندارند.، عباس خانعلی 
اظهار داشت: دلیل اصلی دسترسی نداشتن 
این دانش آموزان به شبکه شاد، ناتوانی در 
خرید موبایل و تبلت است. وی بیان کرد: 
معلمان مدارس استثنایی گلستان برای حل 
این مشکل، بسته های آموزشی را تهیه و 
به منازل این دانش آموزان ارسال می کنند. 
وی افزود: در سال تحصیلی جاری و برای 
جلوگیری از شیوع کرونا میان دانش آموزان با 
نیاز ویژه، طرح حضور زوج و فرد در مدارس 
اجرا می شود که در نتیجه رعایت توصیه نامه 
ها تاکنون موردی از ابتلا به کرونا در این 
دانش آموزان مشاهده نشد. خانعلی همچنین 
به مشکلات تحصیلی دانش آموزان استثنایی 
گلستان اشاره کرد و گفت: امسال ۴۰ دانش 
ممانعت  بودن،  بدسرپرست  دلیل  به  آموز 
خانواده از تحصیل، بیماری، ازدواج، اشتغال 
به عنوان کودک کار و نگرانی خانواده ها از ابتلا 
به کرونا ترک تحصیل کردند. امسال هزار و 
۸۸۵ دانش آموز استثنایی گلستان در ۵۲ مرکز 
و مدرسه زیر نظر ۵۷۱ معلم در حال تحصیل 
هستند که از این تعداد هزار و ۱۷۸ پسر هستند. 
خانعلی در ادامه به ضرورت انجام مشاوره 
مداوم به دانش آموزان استثنایی تاکید کرد و 
گفت: در راستای این هدف ساختمان مرکز 
مشاوره، راهنمایی و توانبخشی دانش آموزان 
با نیازهای ویژه گلستان به زودی افتتاح می 
شود. رییس اداره آموزش و پرورش استثنایی 
توانبخشی و  نیروی  کمبود  گلستان گفت: 
مشاوره، نیاز به موبایل و تبلت، هوشمند سازی 
کلاس های درس و تهیه تجهیزات آموزشی و 
توانبخشی از مهم ترین نیازهای دانش آموزان 

با نیازهای ویژه گلستان است.

توقف عروسی در یکی از
 هفت شهر فوق قرمز کشور

 دادستان بندرترکمن از توقف عروسی با ۲۰۰ 
مهمان در این شهرستان خبرداد. به گزارش 
عروسی  کرد:  اظهار  مزیدی  علیرضا  مهر، 
در روستای چاپاقلی شهرستان بندرترکمن 
حال  در  که  مهمان  با حضور حدود ۲۰۰ 
برگزاری بود با گزارش بهداشت و نیروی 
انتظامی، دستور توقف عروسی صادر و داماد 
هم بازداشت شد. وی با اشاره به اینکه پیش 
تر بارها درباره برگزاری مراسم عروسی در 
شرایطی که شهرستان از وضع قرمز هم فراتر 
کرد:  تاکید  بودیم  داده  هشدار  است،  رفته 
در برخورد با کسانی که سلامتی خودشان 
و دیگران را نادیده بگیرند تعلل نمی کنیم. 
مزیدی افزود: برای متخلفان به اتهام تهدید 
علیه بهداشت عمومی و نقض مصوبات ستاد 
مقابله با کرونا پرونده قضایی تشکل می شود. 

آگهی تجدید اول مناقصه عمومی یک مرحله ای
شرکت شهرکهای صنعتی استان گلستان درنظر دارد 

پروژه ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

1-موضوع مناقصه: احداث مجتمع کارگاهی شهرک صنعتی آق قلا )6 واحد کارگاهی(

2- نام دستگاه مناقصه گزار: شرکت شهرکهای صنعتی استان گلستان

3- برآورد و مدت اولیه پیمان: مبلغ 3۰/597/836/822 ریال و به مدت 7 ماه

4- مشخصات: احداث مجتمع کارگاهی شهرک صنعتی آق قلا )6 واحد کارگاهی(

5- محل تامین اعتبار: داخلی )جاری(

6- این پروژه فاقد پیش پرداخت می باشد. از مبلغ هر پرداخت صورت وضعیت به 

پیمانکار معادل 1۰ درصد بعنوان تضمین حسن انجام کار کسر و در حساب سپرده نزد 

کارفرما نگهداری می شود.

7- رشته و حداقل پایه مورد نظر: رشته ابنیه حداقل پایه 5

8- مهلت و محل دریافت اسناد مناقصه: اسناد مناقصه از ساعت 7:3۰ مورخ 1399/۰9/12 

الی تا پایان ساعت اداری )13:3۰( مورخ 1399/۰9/2۰ در سامانه تدارکات الکترونیک 

دولت )ستاد ایران( قابل دریافت می باشد.

9- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:

مناقصه  در  کنندگان  شرکت  که  باشد  می  ریال   1/53۰/۰۰۰/۰۰۰ میزان  الف-به 

شرکت  سپرده  وجوه  تمرکز  حساب  به  نقدی  واریز  فیش  صورت  به  توانند  می 

شهرکهای صنعتی استان گلستان نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به شماره 

IR 26۰1۰۰۰۰4۰۰11225۰6377285 و یا ضمانتنامه بانکی بنفع کارفرما تهیه و همراه 

اسناد مناقصه به دستگاه مناقصه گزار تسلیم نمائید. به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های 

مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.

10- مهلت و محل تحویل پیشنهادات از طریق سامانه: تا پایان وقت اداری )14:3۰( روز 

مورخ 1399/1۰/۰1

11- زمان گشایش پاکتها: ساعت 13/3۰ تاریخ 1399/1۰/۰2 در محل شرکت شهرکهای 

صنعتی گلستان.

12- زمان اعتبار پیشنهاد قیمت مناقصه گران: از تاریخ بازگشایی به مدت 3 ماه می باشد.

13- برگزاری مناقصه صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه 

مراحل فرآیند مناقصه شامل دریافت اسناد مناقصه، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از 

وضعیت برنده بودن از این طریق امکان پذیر می باشد.

16- به پشنهادهای فاقد مهر و امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضای 

مدت مقرر در این آگهی واصل شود مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.

17- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

www.Setadiran.ir :)سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد ایران
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  نوبت دوم

   خوردن
 مال مردم 

■  محمد رضا ایزد

ای کسانی که ایمان آورده اید بسیاری 
از دانشمندان و رهبان  اموال مردم را به 
باطل می خورند و آنان را از راه خدا باز 

می دارند( . آیه ۳۴ توبه (
مناسبات  در  اقتصاد  و  ثروت  و  مال 
همواره  خلقت  بدو  از  بشر  اجتماعی 

مطرح و هرچه جمعیت بیشتر شده و 
این مهم، مهم تر و حساس تر تجلی پیدا 
کرده است. مناسبات اقتصادی بین افراد 
به خاطر زیاد خواهی و حب مال توسط 
بشر باعث شده منابع ثروت در جامعه و 
کشورها عادلانه توزیع نشود و هر فردی 
به دنبال سود و بهره کشی بیشتر چه به 
نام خان و کدخدا و یا شرکتها و کارتل ها 
و تراست های بزرگ بین المللی بر آید. 
 محصول این توزیع ناعادلانه ثروت بین 
افراد در یک کشور فاصله عمیق فقر و 
غنا و شکاف طبقاتی محرومان گرسنه و 
ثروتمندان مرفه می باشد.  اما در این میان 
خوردن مال افراد توسط کسانی که مدعی 
عدالت و برقراری قسط و برابری تحت 
عنوان دین و مقدسات هستند،  ازهمه 
در قرآن بیشتر مورد سرزنش قرار گرفته 
است، چرا ؟! چون تاثیر این غارتگری 
اموال مردم با توجه به ادعای روحانیت 
و رهبانان و متولیان دین علاوه بر شکاف 
طبقاتی،  دوری مردم از دین خداست. 
مردم وقتی می بینند بین این گفته ها 
در خصوص پرهیز از دنیا و توجه به 
معنویت و رعایت حق الناس و غارتگری 

اموال مردم، تناقض است و علمای دین 
به آنچه که می گویند و مردم را به آن 
دعوت می کنند، عمل نمی کنند، هم به 
آن روحانی و رهبان بدبین می شوند و 
هم از دینی که آنها متولی هستند، گریزان 
تفسیر  می شوند.  علامه طباطبایی در 
این آیه در جلد ۹ المیزان به مصادیق 
خوردن مال توسط رهبانان و کشیشان 
مسیحی اشاره نموده و پیشکش هایی را 
که مریدها به خاطر ظاهر عابد و زاهد 
نمای شان تقدیم می دارند، رباخواری و 
مصادره اموال مخالفین، رشوه خواری و 
فروختن قباله های مغفرت و بهشت و 

امثال آن، اشاراتی نموده است. 
حال این سوال مطرح می شود: آیا مصداق 
روحانیت  توسط  مردم  مال  خوردن 
مسیحی محدود به همین موارد ذکر شده 
است یا نه و آیا مراد از امثال آن به معنای 
این نیست که موارد زیاد دیگری وجود 
دارد؟.  آیا می توان گفت: فلان روحانی 
که چند سال قبل چیزی در بساط نداشت 
اما حالا صاحب مدرسه  ی اشرافی است 
و مردم را دعوت به تقوا می کند و یا فلان 
دیگری که می گوید من زاهد و عابدم 

و خرجم را دوستانم می دهند و یکی 
از این دوستانش صاحب فلان شرکت 
معروف مواد غذایی در کشور است یا 
فلان مقام روحانی که با تاسیس شرکت 
و موسسه و بنیاد و جمعیت میلیاردها 
تومان از بیت المال بودجه می گیرند و 
یا موسسه  در عین حال کنار مدرسه 
شان، مردم فقیر دنبال یک لقمه نان در 
به در دنبال سطل های زباله شهر و یا 
زنان تن فروشی میکنند و یا بچه در 
شکم را پیش فروش می کنند و یا در 
همان خیابان، خانه محقر با بلوک چیده 
شده یک خانواده را بر سرشان در میان 
گریه و ناله زن و فرزند خراب می کنند 
و ...  مصادیق دیگرِ این غارتگری اموال 
مردم نیست که نتیجه اش دین گریزی 

مردم می باشد؟!. 
 خوب است یک بار دیگر این آیه را 
مردم  مال  این  عواقب  و  نماییم  مرور 
نماییم  بررسی  ذهنمان  در  را  خوردن 
تا عمق این عتاب قرآن را بهتر درک 
نماییم؟.  بسیاری از دانشمندان و رهبانان 
اموال مردم را به باطل می خورند و آنان 

را از راه خدا باز می دارند.

))

تایید مطالعات حد بستر و حریم چند رودخانه
هسرپرست دفتر فنی مطالعات طرح های توسعه منابع آب 
شرکت آب منطقه ای گلستان گفت: گزارش زیست محیطی 
مسیل جلین و گزارشهای مربوط به پروژه های مطالعات 
تعیین حد بستر و حریم رودخانه های الازمن ، تقرتپه ، دوچله 
بند ، نیلبرگ، ربیع کلا و مسیل جلین توسط کمیته فنی شرکت 
آب منطقه ای گلستان بررسی و پس از انجام اصلاحات لازم 
توسط مهندسین مشاور، به تایید رسید. به گزارش روابط 
عمومی شرکت آب منطقه ای گلستان، حسن فرازجو اظهار 

کرد: حسب وظایف محوله، بررسی و تصویب گزارش های 
مطالعاتی شرکت آب منطقه ای گلستان در دفتر فنی مطالعات 
طرح های توسعه منابع آب و با همکاری اعضای کمیته های 
فنی کارشناسی، سعی بر آن است تا در مطالعات فنی به علوم 
مرتبط با منابع آب، توجه نموده و با رعایت دستورالعمل 
های مربوطه، در جهت تدقیق مطالعات گام برداشته شود. 
وی افزود: در این گزارش، مناطق متاثر از محدوده طرح 
شناسایی شده و حریم کیفی آب های سطحی، شاخص 

کاربری اراضی، حقابه های زیست محیطی، کاربرای اراضی 
حاشیه رودخانه، چشم اندازهای طبیعی گردشگری، میراث 
فرهنگی، سلامت و بهداشت شهری و روستایی، وضعیت 
زیست محیطی حوضه، اثرات محیط زیستی اجرای طرح، 
برنامه های مدیریتی و آموزشی، بررسی آثار محیط زیستی، 
برداشت مصالح از منابع قرضه، اثرات آزادسازی اراضی حریم 
مسیل جلین و راهکارهای حفاظت حریم و بستر مسیل جلین 

مورد بررسی قرار گرفته است.
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جمعه ی غمگین
 و خاطرات ترک خورده

■  محمد جانفشان

صبح جمعه بود. از پیش با خودم قرار گذاشته 
بودم که اتاق بهم ریخته ام را مرتب کنم و 
کتاب های ولو شده را سرِ جاهایشان بگذارم 
و اگر شد سروصورتی هم به وضع اتاق بدهم. 
بیدار که شدم صبحانه ای خوردم و آمدم سراغ 
اتاق. قفسه به قفسه کتاب ها را پایین آوردم 
و پس از گردگیری، سرجایشان قرار دادم. 
بسیاری از کتاب ها را سالها پیش خریده و 
فرصت خواندن آنها را پیدا نکرده بودم چون 
می خوانم و فکر  بعداً  بودم  با خود گفته 
نمی کردم که در آینده کتاب¬های تازه¬ی 
دیگری منتشر می شود. خیلی ها مثل من 
هستند علاقمند به دانستن و نداشتن فرصت. 
شاید هم گرفتاری های فراوان و کوتاهی عمر. 
قفسه ها تمام شد و سراغ کمدها آمدم. مجله 
ها و جزوه های مهم، در کمدهای زیر قفسه 
ها قرار داشتند دسته دسته آنها را گردگیری 
می¬کردم و در جایشان قرار می دادم. در 
زیر یکی از این دسته ها یک آلبوم از دوره 
کودکی خود تا دانشجویی پیدا کردم که بارها 
دنبالش می گشتم و پیدایش نمی کردم. خیلی 
گرد و خاک داشت. با دستمالی که در دست 
داشتم غبار روزگار از آن ستردم و گفتم حالی 
از دوستان و همکلاسان سابقم بپرسم. آلبوم را 
با نظمی خاص از دوره کودکی تا بزرگسالی، 
منظم کرده بودم. صفحه اول عکس، رحیم و 
سعید و پرویز بود. یادم نمیرود که یک روز 
مادر پرویز با آن چادر نماز گلدارش، پیش 
مادرم آمد و یک کارت دعوت به مادرم داد. 
وقتی که رفت مادرم گفت: فردا ختنه سوران 
گفتم: ختنه سوران چیست؟  است.  پرویز 
گفت جشن مسلمان شدن پرویز است. تو 
هنوز از او یک سال کوچکتری برای تو هم 
جشن می گیریم. فردا که شد لباسهای تازه ام 

را به من پوشاند و با خوشحالی گفت:
-انشاالله جشن پسرم.

من و پدر و مادر به خانه پرویز رفتیم. حیاط 
بزرگی داشتند. دیگ های غذا کنار حیاط، بخار 
پلو را در حیاط تا چند خانه آن طرف تر برده 
بود خانم ها در رفت و آمد بودند. آشپزها هم 
کنار دیگ، مراقبت می کردند. پرویز سوار یک 
سه چرخه نو، خوشحال، چرخ سواری می 

کرد. به من که رسید با خنده گفت:
-دایی جون برام آورده، تازه مادربزرگ هم 
یک توپ فوتبال، عمو جون ساز دهنی، خاله 
جون بازی منچ برام آورده اند. بیا سوارشو ببین 

چه روونه.
گفتم:

-نه، بعداً سوار می شم.
با مادر و پدر به اتاق پذیرایی رفتم. اتاق بزرگی 
بود. گوشه تا گوشه آقایان نشسته بودند. خانم 
ها در اتاق کناری بودند. با احترام همه بلند 
شدند و احوالپرسی کردند. من هم به همه 
سلام می کردم. هر دو سه نفر مشغول صحبت 
با هم بودند و چای و شیرینی هم به راه بود. 
پس از مدتی دو سه نفر از فامیل هایشان، 
سفره بزرگی آوردند و پهن کردند. سفره آنقدر 

بزرگ بود که تمام فضای اتاق را گرفت و 
همه مهمان ها می توانستند دور آن بنشینند. 
بعد بشقاب و قاشق و چنگال و ظرف های 
ماست و سبزی را چیدند و بعد هم ظرف 
های پلو و خورشت چیده شد و مهمان ها 
مشغول خوردن ناهار شدند. ناهار که تمام شد 
چای آوردند و بعد با کمال تعجب دیدم که 
یک تشک و یک متکای نو آوردند و بالای 

اتاق پهن کردند.
من که کنار پدرم بودم آهسته از پدرم پرسیدم:

-اینا برای چیه؟
پدرم گفت:

-میخوان پرویز را داماد کنن.
- چطوری؟- لباس نو بهش می پوشن.

مدتی نگذشته بود که یک آقایی با یک کیف 
وارد شد و همه به او احترام گذاشتند، او مردی 
بلند قد با صورتی کشیده بود و سری کم مو و 
سبیل های درشتی داشت و بالای مجلس کنار 

تشک نشست. برایش چای آوردند و گفت:
-دوماد کجاست؟

گفتند:-الان میاد خدمتتون.
دقیقه ای نگذشته بود که پرویز دست پدرش 
را گرفته بود و وارد اتاق شد. پدرش هم رفت 
با پرویز بالای اتاق جاگرفت. آقای تازه وارد 

شده گفت:
-می خواهیم به مبارکی، آقا پرویز را داماد کنیم. 

آقا پرویز بیا تا داماد شی.
پدرش هم گفت:

-برو باباجان.پرویز با اکراه بلند شد و رفت 
جلو و روی تشک قرمز نشست.

چند نفر اطراف اتاق بلند شدند و دور تشک 
نشستند و فقط دیدم که پرویز را خواباندند. 
آنقدر دورش جمع شده بودند که دیگر پرویز 
دیده نمی شد ولی فریادهای پی در پی او 
شنیده می شد. بعد هم پرویز به خواب رفت 
و مهمانها هر یک می آمدند جلو و اسکناسی 
سبز یا قرمز زیر متکایش می گذاشتند و با 
خداحافظی اتاق را ترک می کردند. فردا که 
پرویز برای بازی به کوچه آمده بود لنُگی سفید 

به کمر داشت و گفت:
-نمی تونم بازی کنم. آخر بریده اند.

تازه فهمیدم چه بسر بچّه آمده و داماد شدن 
یعنی چی؟

کنار عکس پرویز عکس رحیم بود.
هفته بعد که پرویز سه چرخه اش را به کوچه 
آورده بود با بچّه های دیگر دو سه نفری سوار 
دوچرخه شدند و چرخ سه چرخه شکست و 
دیگر هم درست نشد. این آقا رحیم هم یک 

روز آمد و دیدیم دست و پاهاش زخمیه.
گفتم:

-رحیم چی شده چرا دست و پاهات زخمیه؟
-بابام با ترکه زده.

-چرا؟
- با آبجی ام دعوا کردیم هردومان را با ترکه 
کتک زد. بعد هم دلش سوخت برایمان کباب 

درست کرد خوردیم.
آلبوم را ورق می زنم. عکس دسته جمعی 
با آقای رفیعی و آقای شریف. آخر سال بود 
و ما کلاس سوم ابتدایی را به پایان رسانده 
بودیم و باید به تعطیلات تابستان می رفتیم. 
این آقای رفیعی از آن مدیرانی بود که چوب از 
دستش جدا نمی شد. با آن سَرکم مو و چشم 
های دریده و شکم گنده همه جا حاضر بود. 
بچّه ها همه از او می ترسیدند. یک روز صبح 
زود که عازم مدرسه بودم فروشنده ای پشت 
دیوار مدرسه، بسته های شانسی می فروخت. 
بچّه ها دور تا دور بساط او جمع شده بودند. 
من هم به جمع آنها ملحق شدم تا ببینم از 
بسته های شانسی چه بیرون می آید.  هنوز 
زنگِ صبحگاه را نزده بودند که آقای رفیعی 
سر رسید. همه ی بچّه ها را به صف کرد 
جلوی دفتر مدرسه، هر نفر چهار کف دستی 
نوش جان کردیم و با دستهای ورم کرده به 
کلاس رفتیم. در همین عکس آقای شریف 
هم کنار آقای رفیعی ایستاده است با قدی 
بلند و صورتی کشیده و استخوانی و چشم 
های گود افتاده. او معلّم ما بود و پسرش هم 
در کلاس ما، با ما همکلاس بود. او در هفته 

چندبار پسرش را کتک می زد چون تکالیفش 
را خوب انجام نمی داد. یک بار هم او را به 
داخل حیاط برد و او را فلک کرد و فرزندش 
با پاهای دردناک نمی توانست راه برود. چهره 
ی این مدیر و معلم برای من فراموش شدنی 
نبوده و غالباً امتحان و پرسش و سرزنش های 

او را در خواب می دیدم.
صفحه بعد آلبوم را نگاه می کنم، یک عکس 
چند نفره. پسرم بود و چند نفر از برادرزاده 
هایم. این عکس را در دوره راهنمایی گرفته 
بود.ناگهان این خاطره در ذهنم جان گرفت. 
یک روز ظهر که پسرم از مدرسه به خانه آمد 
ناگهان این سئوال را با چشم هایی ترس زده 

از من کرد.
-بابا، اینا اختیار جون ما را هم دارن؟

-کیا، بابا؟-همین ناظم و مدیر و معلم ها.
گفتم:-مگر چی شده؟-هیچ چی، امروز صبح 
یک بچّه ای را آوردند بیرون و پاهاش رو 

بردند به هوا و چوب زدن.
گفتم:- فلکش کردن؟

-بله.مات و متحیرّ ماندم. زمان درس خواندن 
ما این کار انجام می شد ولی حالا چرا؟

یادم از معلم تاریخمان افتاد. هر که تاریخ بلَد 
نبود او را می برد توی حیاط و فلک می کرد و 
باز یادم آمد که به خاطر جلب ترحّم او بچّه ها 
عکس حضرت علی )ع( را بالای تخته سیاه 
زده بودند تا به کلاس نظر بهتری داشته باشد. 
او خیلی به حضرت علی )ع( ارادت داشت و 
خود را از محباّن حضرت می دانست. یک 
روز که درس می پرسید من هم جزء درس 
نخوانده ها بودم و در صف کتک، می لرزیدم. 
مبصری داشتیم قلدور و زبان دار، که سرصف 
بود وقتی صف به ده نفر رسید، دبیرمان به 

اوگفت:
-محبوبی! برو چوب را از دفتر بیار.

مبصر که حسابی ترسیده بود دستش را برد به 
طرف قاب عکس و گفت:

-آقا شما را به این حضرت علی )ع( ما را 
نزنید.دبیر ما ضمن اعتراض به قسمِ مبصر، با 
ناراحتی رفت روی صندلی اش نشست و آرام 

اشک ریخت و آن روز ما کتک نخوردیم.
به پسرم گفتم:

-فردا میام مدرسه و صحبت می کنم.
فردا که رفتم به مدرسه پسرم، دیدم مدیر 
مدرسه از شاگردان خودم بوده است. به او 
گفتم:-چرا بچّه ها را میزنید؟ آیا ما در درس 
های علوم تربیتی این کار را به شما یاد دادیم؟
با عذرخواهی او فهمیدم که از دانستن تا عمل 

کردن چقدر فاصله است.
آلبوم را ورق زدم رسیدم به عکسی از خودم 
و بچّه های کلاس هشتم. خاطره تلخی در 

ذهنم زنده شد.
آن روزها ما صبح و بعدازظهر به دبیرستان می 
رفتیم. یک روز بعدازظهر ساعت دیواری را 
که نگاه کردم دیدم یک ربع به ساعت دو مانده 
است. با خودم گفتم هنوز یک ربع مانده و 
رفتم بازی. وقتی بعد از یک ربع آمدم ساعت 
را نگاه کردم دیدم هنوز یک ربع به ساعت دو 
مانده است. فهمیدم که ساعت خوابیده و با 
عجله لباس پوشیدم و خودم را به دبیرستان 
رساندم. درِ کلاس را زدم. دبیر جغرافیا در را 
باز کرد. بدون آنکه از من سئوال کند محکم 
کشیده ای به صورتم نواخت و مرا به کلاس 
راه نداد. من در حیاط ماندم تا زنگ تفریح 
خورد و بچّه ها از کلاس بیرون آمدند. در 
همین موقع یکی از همکلاسی ها، نزد من 
آمد و ورقه امتحان جغرافیای مرا به من داد 

و گفت:
-تو بالاترین نمره جغرافیا را گرفتی.

بعد که بزرگ شدم و ایشان مدیرکل شده بود، 
به شهری که خدمت می کردم برای بازدید 
آمد و سراغ همشهری ها را گرفت و گفت: 
می خواهم آن ها را ببینم. این پیغام که به من 
رسید به دیدنش نرفتم. پیغام دادم هنوز کشیده 
ای که به من زده ای، جای زخمش باقی است. 

او اظهار کرده بود که:
-یادم نیست.آلبوم را باز ورق زدم. تصویر 
بزرگی از مدیر مدرسه ام. مرا به یاد محبتّ 

های او می اندازد. وقتی معلم خط ما این 
مصرع را روی تخته سیاه نوشت:

فصل بهار است و تماشای گل
پرسیدم:-آقا دنباله این شعر چیست؟

-گفت:-دنباله نداردپرسیدم قافیه گل چیست؟
گفت:-مُل

-مُل یعنی چه؟-یعنی شراب
دنباله ی سرمشق او این مصرع را نوشتم و 
نشانش دادم:موسم گلگشت و زدن لب به مُل
معّلم من را پیش مدیر برد و مدیر مدرسه مرا 
تشویق کرد و بعد من دنباله ی آن را ادامه دادم 
و یک غزل شد. به مدیر که نشان دادم او هم 
برای من شعری سرود و در حضور معلمان 
در دفتر مدرسه برایم خواند. بعداً که شعر را 
فرستادم به مجلّه اطلاعات کودکان و آن جا 
چاپ شد و از همین جا، شعر گفتن را آغاز 
کردم. یادم آمد که معلم فرزندم به او گفته بود:

-توهم خط خوشی داری!
فرزند من از آن به بعد مرتباً مشق خط می کرد.
حال تصور کنید آن کلاه های بوقی با کلمه 
ضعیف  های  بچّه  سر  که  آن،  روی  تنبل 
می گذاشتند و کلاس به کلاس آنها را می 
گرداندند و یا سر صف آن ها را تحقیر و تنبیه 

بدنی می کردند، چه به روزگار آنها آورد؟
آلبوم را ورق می زنم تصویر مدیر دبیرستانی 
کاردان، دکتر در ادبیات و بسیار محترم که 
کارها را با تدبیر پیش می برد. خاطره ای را به 
یادم آورد. ما درکلاس دهم باید رشته تحصیلی 
انتخاب می کردیم، من بدون هیچ راهنمایی و 
توصیه ای در کلاس طبیعی )تجربی امروز( 
نشستم. بعد از چند روز دبیر طبیعی )زیست 
شناسی( به کلاس آمد و بلافاصله تدریس را 
از گیاهان شروع کرد و انواع گل ها و تعداد 
پرچم ها و گل برگ و کاسه برگ های آن 
ها را روی تخته سیاه، تصویر کرد. من که در 
یک شهر کویری متولد و بزرگ شده بودم نه 
این گل ها را دیده بودم نه تصویرش را. به 
همین دلیل بلافاصله به کلاس ریاضی رفتم 
و رشته ریاضی را انتخاب کردم و هیچ کس 
به من نگفت که چرا کلاس خود را عوض 
کردی. دانش آموزان در آن زمان این همه 

آزادی داشتند. 
صدای زنگ در مرا به سوی درِ خانه می برد، 
داریوش است. آمده که به پیاده روی برویم. 

به او می گویم:
-بیا توی خانه و ببین اتاقم چه اوضاعی داره و 

چه چیز جالبی را پیدا کردم.
-چی پیدا کرده ای؟

-یک آلبوم از دوره تحصیلی مان. عکس های 
تو هم هست. مدتها بود که آن را فراموش 

کرده بودم.
داریوش را به اتاق می برم و آلبوم را نشانش 
میدهم.-داریوش! این آلبوم مرا به خاطره هایی 
از دوره دبستان و دبیرستان برده که بیشتر 
سالهایش، با هم بودیم. کمتر خوشی هایش 
به یادم مانده و هرچه یادم مانده رنج و ترس و 

وحشتی است که به ما وارده شده.
را  زدن  ورق  و  گرفت  را  آلبوم  داریوش 
شروع کرد تا رسید به عکس یکی از مدیران 
دبیرستانی که باهم در آن درس می خواندیم. 

ناگهان گفت:
-آقای مدیر.-خاطره ای از او به یادت هست؟
-آره، یک روز همه با هم رفتیم طبقه پایین و 
جلو اتاق مدیر اعتصاب کردیم. ما این آقای 
دبیر ریاضی را نمی خواهیم چون تدریس او 
را نمی فهمیم. ناگهان مدیر با آن قد و قواره 
درشتش از در دفتر بیرون آمد و جعفری را 
که از همه کوچک تر و ضعیف تر بود، کتک 
زیادی زد. بچّه ها که این صحنه را دیدند، فرار 
به طبقه بالا را بر قرار ترجیح داده و آرام سر 
کلاس نشستند و دیگر از ترس کتک و اخراج 
از مدرسه، تدریس آن دبیر را تحمّل کردند و 

آخر سال هم بسیاری تجدیدی آوردند.
-داریوش آلبوم را بست و گفت:

-فراموش کن، پاشو لباس بپوش که دیر میشه.
فراموش شدنی  ها  این زخم  گفتم  من  و 
نیست زخم هایی که از درون ما را آزار می 

دهد و میخورد.

یادداشت

درست بنویسیم
 

به کارگیری واژه ها یا اصطلاحات با معنی 
نادرست

جمله هایی مانند:
 من به او مظنون هستم )می خواهند بگویند: 

من به او بدگمان هستم(
 او در این قضیه ظنین است )می خواهند 
بگویند: او در این قضیه مورد شک و گمان 

قرار دارد(
 هر دو غلط هستند و وارونه ی آن درست است.
ظنین صفت فاعلی و به معنی کسی است 
که به دیگری بدگمان است و مظنون صفت 
مفعولی و به معنی کسی است که مورد شک 
و بدگمانی قرار دارد. یعنی صورت درست 

این جملات می شود:
 من به او ظنین هستم. ) یعنی من به او 

بدگمان هستم(
 او در این قضیه مظنون است. )یعنی او در 

این قضیه مورد شک و گمان قرار دارد(
حتما شنیده اید که می گویند : " کاسه ای 
". در حالی که  نیم کاسه وجود دارد  زیر 
کاسه هرگز زیر نیم کاسه جای نمی گیرد و 
در ادبیات هم همیشه گفته اند: زیر کاسه نیم 

کاسه ای وجود دارد.
 شعر سعدی، یعنی: " بنی آدم اعضای یک 
پیکرند " را " بنی آدم اعضای یکدیگرند 

" می گویند.
سال  پایان  در  آموزی  دانش  که  هنگامی 
تحصیلی در برخی از درس ها نمره ی کافی 
برای قبولی نمی آورد می گوید در فلان و 
فلان درس تجدید شدم و یا درباره ی کسی 
می گویند فلانی امسال تجدید شد. حال آن 
که این نه خود دانش آموز، بلکه درس ها 
نمره نیاورده اند که تجدید می شود و در 
شهریور ماه باید دوباره جدید شده و از نو 
امتحان داده شود، چون این دانش آموزی 
تجدید شده است و باید او را تجدیدی، 
یعنی دارنده ی درس های تجدید شده نامید.

))
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معرفی کتاب

اسفار کاتبان

این کتاب برنده ی جایزه ی مهرگان ادب در 
سال ۱۳۷۹ و از جمله رمان های جذاب ایرانی 
است. ابوتراب خسروی شش سال از عمر 
خود را صرف نوشتن این کتاب کرده است. 
ندارد.  وجود  خطی  روایت  کتاب،  این  در 
اسفار کاتبان، ترکیبی از خرده روایت هایی است 
که بدون در نظر گرفتن تقدم و تأخر زمانی 
درهم تنیده شده اند. روایت ها هیچ گاه کامل 
پیشین  با روایت  بار  نمی شوند. روایت هر 
اختلاف دارد و خط روایت نیز هیچ گاه بسته 
به شیوه ی  این شیوه بسیار شبیه  نمی شود. 
روایت داستان های قرآنی است؛ در متن قرآن 
با کلیت داستان و  ابتدا در روایت نخست 
نکات کلیدی آن مواج می شویم، در سوره های 
دیگری که داستان در آن ها پی گرفته می شود، 
ماجرا  جزئیات  قبل،  از  دقیق تری  نگاه  با 
پرداخته شده است. اسفار کاتبان نیز این گونه 
است. رمان، روایت دختری یهودی به نام اقلیما 
و پسری مسلمان به نام سعید را پی می گیرد 
که برای یک تحقیق مشترک با هم همکاری 
می کنند؛ تحقیقی با عنوان: »نقش قداست در 
بنیان جوامع، با بررسی نمونه های تاریخی« 
تحقیقشان به دوستی و سرانجام عشق میان آن 
دو می  رسد. نزدیکان اقلیما که خود را محافظان 
دین یهود و خون جاری در امّت آن می دانند، 
این ارتباط را خطری برای دین خود می دانند 

و هر دو را مجبور به جدایی می کنند…

 روز آخری

■  آرمینه آرمین

شیر سماور را روی قوری گلدار جهیزیه ام باز کردم. 
آبشار جوش در هم تنیده شد و داخل قوری ریخت. 
اگر زندگی من هم، مانند این آبشار جوش، روال آرام 
و عادی خود را طی می کرد، آبرویم در خطر نبود. شش 
سال پیش که مادر قوری گلدار را از بسته بندی بیرون 
می آورد، به او گفتم: قوری ام شبیه قوری عفت دایی است 

و او آرام آنرا در دستش گرداند و گفت: وسط جهیزیه 
چیدن از عفت دایی که طلاق گرفته چیزی نگویم. 
صدای چرخیدن کلید، در قفل در خانه بگوش رسید. 
به خود آمدم. آب جوش از روند عادی اش خارج شده 
بود و از قوری سر رفته بود. آب رنگی چای تمام سطح 
کابینت را پوشانده بود و کف آشپزخانه ریخته بود. فورا 
دستمالی برداشتم و روی کابینت کشیدم. کامران با سر و 
صدا و کوبیدن کیفش بر روی میز وارد شد. روی زمین 

نشستم و دستمال را روی سرامیک خیس کشیدم. 
-اینجایی؟ صدات در نمی یاد.

سر چرخاندم. کامران کنار اپن آشپزخانه ایستاده بود. 
دوباره گفت:بیا بیرون دیگه. نمی خواد اینجا رو بسابی. 
یکی دیگه میاد به جات تمیز می کنه. کار تمومه. فقط 

مونده چند تا امضا. 
رویم را برگرداندم. هنوز سرامیک خیس بود. اشک روی 
دستمال دستم چکید. صدای گریه  را در گلو خفه کردم. 
سایه اش روی سرامیک کنارم افتاد. خم شد و بازویم را 

کشید و بلندم کرد.
-پاشو. خودت رو اذیت نکن. یه ذره چایه، دیگه. 

چطور به این راحتی چای تیره را روی سرامیک سفید رها 
می کردم. مرا به سمت مبل کشید. اشک مجال نمی داد.

-بشین اینجا من برم دستم رو بشورم. 
به بازویم نگاه کردم. دست کثیفش را از روی آن برداشت. 

-بابا دستم روغنی که نبود. از بیرون اومدم، همین. 
به سمت دستشویی رفت. روی مبل نشستم.

صدای کامران از داخل سرویس بلند شد:
-اهَ، باز اینجا رو وایتکس ریختی. نفسم سوخت. 

صدای شُرشُر آب و تصور اینکه کامران توی دستشویی 

در حال چه کاریست، اعصابم را به هم ریخت.
از سرویس که بیرون آمد به سمت در سرویس دویدم. 

محکم بازویم را چسبید. 
-ولش کن دیگه. مگه چی کار کردم؟ باور کن اصلا 

کثیف هم نشده.
مشمئز به دست خیسش که روی پوستم نشسته بود، 
نگاه کردم. لبخند کجی گوشه ی لبش جا خوش کرد. 

صورتش را جلویم گرفت. سرم را عقب کشیدم.
-دیگه زجر کشیدنت فردا تمومه. برو وسایلت رو جمع 

کن. دیگه هم به خونه ی من کاری نداشته باش. 
مرا تا نزدیک مبل کشید و رهایم کرد. 

یه امشب مهمون منی. برات چای می ریزم. 
انگشتش را به سمتم گرفت:

- توهم می خوری. دور از ادبه که نخوری.
کامران به سمت آشپزخانه رفت  و من روی مبل نشستم. 

بی اختیار و حرصی پایم تکان می خورد.
مدام عفت دایی به نظرم می آمد. کامران سینی چای را 

روی میز گذاشت و کنارم نشست.
 کمی فاصله گرفتم. نگاهی به لباسهای تنش که هنوز 
انداختم. بوی گلپر و دود ماشین  عوض نکرده بود، 
می داد. رویه ی سفید مبل حتما لک می شد. استکان چای 

را برداشت و جرعه ای نوشید. 
-اوه، اوه این خیلی داغه. 

به سمت استکان چای من، دست برد و آنرا هم نوشید:
-اوه، اوه اینم داغه. تو هر کدوم رو دوست داری بخور. 

من اون یکی دیگه رو می خورم.
به استکان نگاه کردم. لجبازی را به حد اعلا رسانده بود. 

باید لبه ی آنرا با پودر ماشین لباسشویی بشویم. 

دست چپش را روی پشتی مبل گذاشت و به طرفم 
چرخید. دست دیگرش را درون جیبش کرد و گفت:

-می دونی، می خوام یه امروز، بهت آزادی رو نشون بدم. 
 مشتی تخمه  که بوی گلپر می داد را از جیبش بیرون 
آورد و بین دندانهایش شکست و با فوت پوستش را 
به طرفم پرواز داد. حس کردم دستهایم چنگ می شود. 
دیگر کنترلم را از دست می دادم. بلند شدم. مچ دستم را 

محکم گرفت:
-می دونم از من بدت میاد. ولی بشین. 

کمی مقاومت کردم. دستم را کشید. روی مبل افتادم. 
-زبون باز نمی کنی؟ خودت گفتی از من متنفری. من 
کثیفم و حالت رو به هم می زنم. ولی بدون برای من هم 
زندگی با کسی که از من بدش میاد دیگه به انتها رسیده. 
هنوز هم می گم اگه درمان کنی می تونیم ادامه بدیم. دیدی 
که دکتر گفت روش غرقه کردن رو روت پیاده کنیم. حالا 

خود دانی. 
پلکم شروع به پریدن کرد. مچ دستم را رها کرد. سرش 

را پایین انداخت و جدی گفت:
-می خوام نه تو اذیت بشی نه من . باشه. هم تو آزاد، 

هم من. 
باز عفت دایی جلو چشمم ظاهر شد.

کامران بلند شد و به اتاقش رفت.  مدتی است که اتاقمان 
را هم جدا کرده ام. به دستشویی رفتم. صورتم از اشک 
خیس بود. به آینه نگاه کردم. با خمیر ریش رویش 

نوشته بود:عزیز دلم، لطفا تلاش کن. 
اشک را با پشت دست پاک کردم و بدون اینکه دوباره 
دستشویی را تمیز کنم و یا آینه را دستمال بکشم، 

بیرون آمدم.

))

بلاغت  نهج البلاغه
حسین عباسی - نهج البلاغه یک شاهکار هنری است که از زمان 
تولد تاکنون حریف می طلبد. چه تعریفی رساتر از آنچه جرج 
جرداق مسیحی، نویسنده معروف لبنانی، در کتاب خود به نام 
»الامام علی صوت العدالة الانسانیة« گفته است: »نهج البلاغه در 
بلاغت فوق بلاغت است. قرآنی ست که از مقام خود اندکی 
فرود آمده .« این جملات نه تعریفی منحصر به قلم، که از 
جان اوست. آن جا که می گوید: »جاذبه های کلمات امام علی 
علیه السلام چنان شوری در من ایجاد کرد که دویست بار 
نهج البلاغه را مطالعه کردم.« ابن ابی الحدید معتزلی شارح 
معروف نهج البلاغه نیز در عظمت خطبه های آن می گوید: »من 
سوگند می خورم به همان کسی که تمام امت به او سوگند 
یاد می کنند من این خطبه الهیکم التکاثر را از پنجاه سال 
قبل تاکنون بیش از هزار بار خوانده ام و  هر بار که مطالعه 
نموده ام در قلب من اثری عمیق گذاشته است. تاریخ ادبیات 
عرب سرشار از نویسندگان و گویندگانی ست که با سحر 
کلام، جان ها را تسخیر کرده اند. گزینش الفاظ فصیح، ترکیب 
مناسب، آرایش های لفظی و معنوی در آثار آنان به وضوح 
دیده می شود. اما هیچ هنرمندی را یارای آن نیست که بتواند با 
زبان شیوای علی )ع( سخن بگوید. اینک به طور گذرا صنایع 
ادبی در نهج البلاغه را که حاکی از این نوع اعجاز در کلام امیر 

المومنین )علیه السلام( است، مرور می کنیم:
۱( سجع:سجع در لغت به معنای بانگ کردن قمری و کبوتر و یا 

نالیدن شتر است. سجع در نثر همان قافیه در شعر است.
الف( ارضکم قریبه من الما بعیده من السما خفت عقولکم و 
سفهت حلومکم فانتم غرض لنابل و اکله لا کل و فریسه لصائل

سرزمین شما به آب نزدیک است و از آسمان دور، خردهای شما 
سبک و شکیباییتان نابجاست پس شما آماج تیر اندازان و لقمه 

خورندگان و شکارچیان هستید.
ب(اغتنم المهل ،وبادر الاجل ، و نزود من العمل 

در صفات بنده پرهیزگار می فرماید: مهلت را غنیمت شمرد و 
آماده مرگ شد و از کردار نیک توشه گرفت. در این کلام میان 

کلمه مهل و عمل سجع متوازی دیده می شود.
۲( استعاره:استعاره در لغت به معنی طلب کردن چیزی به عاریت 
است و در اصطلاح لفظی است که استعمال شود در غیر معنی 
اصلی خود. جملات استعاری در نهج البلاغه موج می زند، به 

عنوان نمونه:
الف( زرعوا الفجور و سقوه الغرور و حصدوا الثبور 

بذر تباهی را افشاندند و با آب غرور آبیاری کردند و نیستی و 
هلاکت را درویدند.

در این جمله استعاره های نغز و شگفت انگیزی به کار رفته زیرا 

فجور به معنی تبهکاری و زرع بمعنی دانه افشاندن است که در 
اینجا لفظ زرع استعاره است برای تباهی و فسق در زمین دلها

ب( و الله لقد تقمصها فلان )ابن ابی قحافه(
در خطبه شقشقیه حضرت لفظ قمیص که به معنای پیراهن است 

به عنوان استعاره برای پوشیدن جامه خلافت آورده است.
۳( کنایه:

در اصطلاح عبارت از آنکه لفظی را استعمال کنند به جای معنی 
اصلی و اما کنایه در کلام امام علی )علیه السلام(

 الف( ولا یرقی الی الطیر 
هیچ پرنده ای به اوج بلندی من نمی رسد که این سخن 
کنایه از علو و بلندی و رفعت و مقام و مرتبت امام علی 

)علیه السلام( است.
ب( فسدلت دونها ثوبها 

 جامه خلافت را از تن خود بیرون آوردم. در این کلام کنایه ای 
بس نیکو به کار رفته چرا که بیرون آوردن جامه از تن کنایه است 

از این که حضرت مقام خلافت را طلب نکرده است.
۴( تشبیه:

ینَ مَدَّ الْادَیِمِ العُْکَاظِيِّ تعُْرَ کنَِ.. اي  ِّي بکِِ یاَ کُوفَهٌ تمَُدِّ کَان
کوفیان! ]خطاب به کوفه مي کند، ولي اهل کوفه را صدا مي 
زند[ بدانید که چه خطري مي کنید. بترسید از کردارهایتان! 
تحذیري دارد. یعني روزي مي رسد که شما »تمدّین« کشیده 
مي شوید و بي رهرو و بي سامان و بي برنامه مي مانید و 
شما را از این طرف به آن طرف و از حق به سوي باطل مي 
کشند و بعد یک تشبیه آورده و کشیده شدن آنها را به کشیدن 
سفره ها و چرمهاي بازار عکاظ مانند کرده که مي آمدند 
معرکه مي گرفتند و بازارهاي مردم آزاري درست مي کردند. 

در "تمدّین" که یک تشبیه معقول به محسوس است، مبني 
بر سرگرداني امّت اسلامي است در حالتي که بي رهبر باشد و با 
باد به این طرف و آن طرف کشیده شود.کن فی الفتنه کابن اللبون 
لا ظهر فیرکب و لا ضرع فیحلبدر فتنه ها همچون شتر دو ساله 
باش نه پشتی )کوهانی( دارد که سواری دهد و نه پستانی دارد 

که او را بدوشند.
۵( تجاهل العارف: یعنی متکلم نسبت به مطالبی که می داند 
اظهار نادانی کند نمونه ای از این صنعت ادبی در کلام مولا 

امیر المومنین )علیه السلام(:
اما بعد فانی خرجت من حیی هذا اما ظالما و اما مظلوما و 
اما باغیا و اما مبغیا علیه اما بعد من از جای قبیله خود بیرون 
آمدم در حالی که یا ستمگر هستم و یا ستمدیده و یا سرکشی 
کردم و یا از فرمانم سر باز زده اند. این کلام از باب تجاحل 
العارف است زیرا این مسئله بر کوفیان و بر دیگران پنهان نبود 
و آنان نیک می دانستند که ستمگر و ستمدیده چه کسی است.
۶( التفات:این صنعت از مخاطبی به مخاطب دیگر توجه 
کردن است اینک نمونه ای از صنعت التفاف در کلام حضرت:
اهواوهم، کلامکم  المختلفه  ابدانهم،  المجتمعه  الناس  ایها 
یوهی الصم الصلاب،  و فعلکم یطمع فیکم الاعدلاای آن 
مردمی که کالبد هایشان جمع و خواسته هایشان پراکنده 
است سخن شما سنگ های سخت را سست می کند در 
حالی که رفتارتان باعث می شود دشمنان به شما طمع ورزند. 
در اینجا از غائب به حاضر التفاف شده است. بدیع ترین نوع 
التفاف در سوره مبارکه حمد در آیه ی »ایاک نعبد و ایاک 
نستعین« است که در آن یکباره از وصف غائب به خطاب 
التفاف فرموده است. چرا که با توجه به آیه های قبل »الحمدلله 
رب العالمین/ الرحمن الرحیم« باید گفته می شد »ایاه نعبد و 

ایاه نستعین «.
۷( استغاثه

این صفت در مورد کسی به کار می رود که ندای فریاد رسی و 
اعانت دارد و در کلام حضرت در عبارت:

فیالله و للشوری 
پس ای خدا از تو یاری می جویم برای شورایی که تشکیل شد.

 و این تنها اشاره ای بود به بلاغت نهج البلاغه.
در  کردن  غواصی  می خواهد  نامحدود  فرصتی  که  چرا   
دریای پر در و گوهر مفاهیمش و گل بوییدن از گلستان پر 
عطر و رنگ کلامش و گلچین کردن عباراتی که قابل تطبیق 
با اوزان عروضی ست. همانگونه که بررسی حضور و نمود 
نهج البلاغه در آثار بزرگانی چون مولانا، فردوسی، سنایی، 

سعدی، حافظ و.... مجال دیگری می طلبد.
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۵۲۳۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۸۷۸ 
تقاضای عبدالمجید میقانی بشماره شناسنامه ۱۴ کد ملی ۲۱۲۲۰۵۲۸۵۶ صادره گرگان فرزند محمد واقع در 
اراضی اوزینه در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۸۵/۵۰ مترمربع از پلاک 
۳- اصلی بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 

مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰۹/۰۱   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۹/۱۷

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۶۰۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۸۹۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۴۴۸ 
تقاضای محمدپارسا بشماره شناسنامه ۶۱۵۴۸۶۰۰۲۰۱۱۱ کد ملی ۴۸۶۰۰۲۰۱۱۱ صادره کلاله فرزند موسی 
واقع در اراضی ولیک آباد در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۳۸۰۰ 
مترمربع از پلاک ۵۴- اصلی بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰۹/۰۱  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۹/۱۷

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۶۰۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۱۴۰۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۰۴۲ 
تقاضای تقی پرناک بشماره شناسنامه ۶۱۵ کد ملی ۲۱۲۰۷۵۲۴۸۶ صادره گرگان فرزند محمدحسین واقع در 
اراضی چینیان در ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان بانضمام شش سهم مشاع از هفت سهم ششدانگ عرصه 
که مابقی آن وقف است بمساحت ۱۶۰/۸۰ مترمربع از پلاک ۲۶۷- اصلی بخش ۲ حوزه ثبت گرگان طبق 
رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰۹/۰۱  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۰۹/۱۷

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۵۹۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۰۰۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۸۱۹ 
تقاضای علیرضا غم دار بشماره شناسنامه ۲۱۱۰۲۶۷۵۱۸ کد ملی ۲۱۱۰۲۶۷۵۱۸ صادره گرگان فرزند عباس 
واقع در اراضی اوزینه در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۲۰۴ مترمربع از 
پلاک ۱ فرعی از ۱۲۳- اصلی بخش ۲ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰۹/۱۷    تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/۰۳

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۷۰۶

آگهي هاي ثبتي

خبر

خسارت کرونا به زنان
 سرپرست خانوار گنبد 

رییس مرکز آموزش فنی و حرفه ای گنبدکاووس 
از خسارت ۴۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریالی 
بیماری کووید ۱۹ به مراکز فنی و حرفه ای 
بخش خصوصی این شهرستان خبر داد و 
گفت: حدود ۳۹ میلیارد ریال از خسارت ها 
به آموزشگاه هایی با مدیریت زنان سرپرست 
خانوار تحمیل شد. به گزارش ایرنا، محمدرضا 
ملکان اظهار داشت: مدیریت ۸۳ درصد از ۶۴ 
آموزشگاه فنی و حرفه ای بخش خصوصی 
گنبدکاووس برعهده بانوان است که بیشتر 
در  که  زنان سرپرست خانوار هستند  آنان، 
و  داشته  فعالیت  استیجاری  ساختمان های 
کاهش  یا  و  تعطیلی  و  کرونا  شیوع  براثر 
فعالیت، خسارت  زیادی متحمل شدند. وی 
از پرداخت تسهیلات جبران خسارت کرونا 
به آموزشگاه های فنی و حرفه ای گنبدکاووس 
از  درصد  به ۷۰  تاکنون  افزود:  و  داد  خبر 
صاحبان این مراکز هر کدام بین ۶۰ تا ۱۶۰ 
میلیون ریال وام با کارمزد ۱۲ درصد پرداخت 
شده است. ملکان ادامه داد: امسال ۷۹۲ نفر 
دوره آموزش  مهارتی در مراکز فنی و حرفه ای 
بخش خصوصی گنبدکاووس به هنرجویان 
ارائه شد که در مقایسه با ۲ هزار و ۴۰۰ نفر 
دوره آموزش مدت مشابه سال گذشته، به 
مرکز  رییس  است.  یافته  کاهش  یک سوم 
آموزش فنی و حرفه ای گنبدکاووس با اشاره 
به فعالیت مقطعی آموزشگاه براساس وضعیت 
شیوع کرونا در شهرستان، گفت: مطابق اعلام 
شیوه نامه ابلاغی ستاد مقابله با کرونا با صعودی 
شدن روند شیوع بیماری کووید ۱۹، فعالیت 
این آموزشگاه  از ۱۸ آبان تعطیل شد. ملکان 
استفاده  موضوع سوء  این  از  عده ای  افزود: 
کردند و به صورت غیرمجاز رشته های خاص 
مانند مراقبت های زیبایی و یا خیاطی را در 
خانه و آرایشگاه ها آموزش می دهند که نیاز به 
پیگیری مراجع مرتبط برای جلوگیری از ادامه 

فعالیت آنها وجود دارد.

هزار و 3۰۰ میلیارد ریال برای 
آب شرب گنبدکاووس هزینه شد

 مدیر امور آب و فاضلاب منطقه گنبدکاووس 
گفت: از سال ۹۲ تا نیمه نخست امسال حدود 
هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال برای تامین و پایداری 
این  شهری  و  روستایی  مناطق  شرب  آب 
شهرستان مرزی هزینه شد. حسین سعیدی راد 
اظهار داشت: از مجموع این مبلغ، ۸۵ درصد 
در مناطق روستایی و ۱۵ درصد نیز در مناطق 
شهری این شهرستان هزینه شده و در نتیجه 
آن هم اکنون ۱۰۰ درصد جمعیت ۱۶۰ هزار 
نفری شهر گنبدکاووس و ۶۰ درصد جمعیت 
۲۰۰ هزار نفری مناطق روستایی این شهرستان 
وی  هستند.  بهره مند  پایدار  شرب  آب  از 
بابیان اینکه درصد بهره مندی مردم روستاهای 
گنبدکاووس از آب شرب پایدار در سال ۹۲ 
حدود ۵۱ درصد در ۱۳۸ روستا بود گفت: 
این رقم در حال حاضر به حدود ۶۰ درصد 

در ۱۵۴ روستا افزایش یافته است.

بیکاری کارگران نتیجه افت 
فشار گاز کارخانه سیمان است

تنها کارخانه  فرماندار گالیکش گفت: 
سیمان گلستان از یک ماه پیش تاکنون 
با مشکل کاهش افت فشار گاز مصرفی 
مواجه بوده به طوری که این موضوع به 
دلیل هزینه بالای سوخت جایگزین، 
مشکلات زیادی مانند افزایش هزینه، 
بیکاری  و  تولید  توقف خط  احتمال 
کارکنان را برای این واحد صنعتی ایجاد 
کرده است. به گزارش ایرنا، علی اصغر 
اعلام  طبق  داشت:  اظهار  میرزایی 
شرکت گاز گلستان با توجه به کمبود 
گاز در فصل سرما، فشار گاز واحدهای 
صنعتی استان از جمله کارخانه سیمان 
گلستان کاهش یافت. وی بابیان اینکه 
کاهش فشار گاز مصرفی کارخانه های 
صنعتی در فصل سرما باید در مرحله 
منابع  به  نزدیک  مناطق  برای  نخست 
جمله  از  جایگزین  سوخت  تامین 
کارخانه  افزود:  شود،  اجرا  مازوت 

دسترسی  دلیل  به  گالیکش  سیمان 
نداشتن به امکانات ریلی و هزینه حمل 
و نقل بالا، باید چند برابر قیمت گاز 
برای تامین سوخت مازوت هزینه کند.
فرماندار گالیکش با تاکید بر ضرورت 
اطلاع رسانی چندماه زودتر از قطع گاز 
یا کاهش فشار به واحدهای تولیدی 
گفت: این اطلاع رسانی فرصت مناسبی 
برای تهیه و ذخیره مازوت در کارخانه 
سیمان گلستان بود. میرزایی ادامه داد: 
با  تولیدی در حال حاضر  این واحد 
و  مواجه است  مازوت  تامین  مشکل 
به دلیل احتمال توقف تولید، بیکاری 
کارگران دور از انتظار نیست که باید 
اندیشی  چاره  آن  از  پیشگیری  برای 
پیوند  سیمان  کارخانه  مدیر  شود. 
ساله  هر  کارخانه  این  گلستان گفت: 
جزو نخستین واحدهای صنعتی است 
که به دنبال کاهش فشار گاز در کشور، 

با مشکل قطعی آن مواجه می شود. فرید 
فرهادی بابیان اینکه کاهش فشار گاز 
این واحد تولیدی در یک ماه گذشته 
هزینه های سوخت آن را چهار برابر کرده 
است، افزود: نیاز ماهانه کارخانه سیمان 
در شرایط عادی ۱۰ میلیون متر مکعب 
گاز با قیمت ۱۳ میلیارد ریال است اما 
استفاده از سوخت مازوت به مقدار ۹ 
میلیون لیتر در ماه، هزینه ای معادل ۵۵ 
میلیارد ریال به همراه داشته است. وی، 
متر  نیاز روزانه کارخانه را ۳۰۰ هزار 
مکعب سوخت گاز دانست و اضافه 
کرد: با اعلام شرکت گاز گلستان هم 
اینک فشار گاز به ۵۰ هزار مترمکعب 
در روز کاهش یافته که جوابگوی نیاز 
خریداری سوخت  و  نیست  کارخانه 
مازوت از تهران و حمل آن با تریلی، 
هزینه زیادی را بر این واحد تولیدی 

تحمیل می کند.

جمعه بازار گنبدکاووس در شرایط قرمز کرونا
تبدیل وضعیت شیوع کرونا در گنبدکاووس 
مبتلایان  افزایش  و  قرمز  به  نارنجی  از 
اخیر  هفته های  در  کووید ۱۹  بیماری  به 
تغییری در رفتار برخی کسبه این شهرستان 
ایجاد نکرده و آنان بدون توجه به هشدار و 
توصیه ها به برپایی غرفه در بازارهای هفتگی 
از جمله جمعه بازار این شهر اصرار دارند. به 
گزارش ایرنا، حدود صد نفر از کسبه جمعه 
بازار گنبدکاووس همانند چند هفته قبل برای 
برپایی بساط و فروش اجناس به محل برپایی 
این بازار هفتگی آمدند که در ابتدا ماموران 
شهرداری و نیروی انتظامی مانع فعالیت آنان 
شدند اما با افزایش حضور مردم، غرفه داران 
بدون توجه به هشدارها و تذکرات، فروش 
کالا و اجناس خود را آغاز کردند. اقدام قانون 
شکنانه برخی کسبه جمعه بازار گنبدکاووس 
که از حوالی ظهر آغاز شده بود تا ساعت ۱۹ و 
زمان پایان فعالیت این بازار ادامه داشت. یکی 
از کسبه جمعه بازار گنبدکاووس درباره اقدام 

برخی کسبه گفت: اغلب فروشندگان این 
بازار شغل و درآمد دیگری ندارند و اگر در 
بازاهای هفتگی منطقه شرق گلستان فعالیت 
نکنند در تامین هزینه زندگی با مشکل مواجه 
می شوند. رحمان دهقان افزود: مسوولان باید 
به جای تعطیلی جمعه بازار، با راهکارهای 

مناسب به فکر مخارج زندگی کسبه این بازار 
بوده و یا شیوه نامه های بهداشتی مناسب برای 
چگونگی فعالیت آن تعیین کنند. وی اضافه 
کرد: اولین تصمیم مسوولان گنبدکاووس 
پس از اعلام وضعیت قرمز شیوع کرونا در 
این شهر تعطیلی جمعه بازار بود در حالی که 

بقیه کسبه شهر به راحتی به فعالیت خود ادامه 
می دهند. رحمان سیدی یکی دیگر از کسبه 
این بازار هفتگی گفت: اگر شرایط کرونا 
قرمز است، مسوولان باید همه مغازه های 
شهر را تعطیل کنند نه اینکه فقط زورشان 
به جمعه بازار که اغلب کسبه آن فروشنده 
میوه و تره بار هستند برسد. معاون شهردار 
ستاد  مصوبه  مطابق  گفت:  گنبدکاووس 
مقابله با کرونا مبنی بر ممنوعیت فعالیت 
نیروی  ماموران شهرداری و  بازار،  جمعه 
انتظامی از ساعت ۶ صبح تا ساعت ۱۳ 
در این بازار هفتگی مستقر بودند. هوشنگ 
ابراهیم بیگی افزود: ماموران شهرداری و 
انتظامی تا حوالی ظهر مانع فعالیت کسبه 
شدند اما به تدریج با افزوده شدن بر تعداد 
کسبه و هنگامی که ماموران مشغول جمع 
کردن بساط چند نفر بودند، تعدادی از کسبه 
اقدام به فروش محصولات خود کردند و 

بقیه هم به آنان پیوستند. 
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یادداشت

کرونا و زندگی

دامنگیر   شاهد  روز  به  سعادتی_روز  زهرا 
شدن آشنایان و دوستان خود توسط کرونا 
بینیم که در  را می  ویروس هستیم. مرگ 
کمین نه تنها کشور بلکه تمام دنیا نشسته 
است. ویروسی که به اندازه هر دم و باز دم با 
همان سرعت در حال گسترش یافتن است. 
آنقدر خبر های ناگوار شنیده ایم که این هم 
برایمان عادی شده است. خبرها برای کسانی 
که رعایت نمی کنند گویا فقط خبر از یک 
کهکشان دیگر است. انگار نه انگار که در 
همان شهر و کشور اتفاق افتاده است. فکر 
به دور خود  کنند دیوار ضد ویروس  می 
کشیده اند و مرگ و مریضی مال دیگران 

است نه خودشان!
از تفریح نمی گذرند و بر دهان خود ماسکی 
زده اند و با آن ماسک تمام شهر را دور می 
زنند. فکر می کنند با ماسک، رعایت نکردن 
فاصله اجتماعی عیبی ندارد! هنگامی که تمام 
قرنطینه  در  به ظاهر  بسته و شهر  مشاغل 
است هوس پیاده روی و ورزش به سرشان 
می زند، لباس به تن می کنند و به پارک 
جنگلی النگدره برای راهپیمایی میروند...زن، 
مرد ، پیر، جوان و بچه همه برای ورزش، 
تفریح و... در هر ساعتی از روز به این منطقه 
می آیند. غلغله ای عظیم در این مکان وجود 
دارد! آیا بهتر نیست ورود عابر پیاده در این 

مکان ممنوع شود؟
اند.  مبارزه  پرستاران سخت در حال  تمام 
با  آیا  مانند.  می  خانه  در  سختی  به  مردم 
ماسک زدن تا به امروز توانستیم جلوگیری 
کنیم؟ بهتر نیست تصمیم جدی تری گرفته 
چرا  است  بسته  کارها  کسب  اگر  شود؟ 
کرکره ی مغازه ها پایین است؟ اما از زیر 
کرکره مشتری را به مغازه راه میدهند؟اگر 
ساندویچی ها فقط بیرون بر هستند، چرا 
ساعت  اگر  است؟  آدم  از  پر  آنها  صندلی 
هایی  خیابان  چرا  است،  ممنوع  تردد   ۹
که دوربین ندارد پر از ماشین است! کاش 

تکلیف را یک سره کنید. یا قرنطینه یا آزاد!
مسئولین  مقصر ۱۰۰  گفت  نمیتوان  اینجا 
هستند. ما مردم هم مقصر هستیم که فکر می 
کنیم زرنگی به خرج  داده ایم و نمی دانیم با 
رعایت نکردن و  شوخی گرفتن نوبت به ما 

هم می رسد!

 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۷۵۵۳ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۷۰ 
تقاضای ۱- عیسی حسینی حیدرآباد فرزند محمدرضا شناسنامه ۷۲۳ کد ملی ۲۱۲۰۸۱۳۶۹۸ صادره گرگان 

واقع در اراضی باکرمحله در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است ۲- 
حسین حسینی حیدرآباد فرزند محمدرضا شناسنامه ۷۲۴ کد ملی ۲۱۲۰۸۱۳۷۰۱ صادره گرگان واقع در اراضی 
باکرمحله در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت کل ۲۰۰ 
مترمربع از پلاک ۱۰۸- اصلی بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۰۹/۱۷تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۰/۰۳

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۵۷۰۱

آگهي هاي ثبتي

۰1732251316
۰17322443۰2
۰1732241195

توسعه گردشگری 
مذهبی نیازمند همکاری
 سایر دستگاه ها است

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی گلستان گفت: توسعه 
گردشگری مذهبی با ایجاد زیرساخت 
میراث  کل  اداره  کار  دستور  در  لازم 
فرهنگی گلستان قرار دارد و نیازمند 
به  است.  ها  دستگاه  سایر  همکاری 
گزارش مهر، احمد تجری در جلسه 
فرهنگی،  میراث  کل  اداره  مشترک 
گردشگری و صنایع دستی و اداره کل 
اوقاف گلستان اظهارکرد: گردشگری 
کل  اداره  بین  مشترک  فصل  مذهبی 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی و اداره کل اوقاف و امورخیریه 
بن  یحیی  امامزاده  افزود:  وی  است. 
و  مذهبی  بناهای  از  یکی  )ع(  زید 
گردشگری است که انتظار داریم بتوانیم 

با توجه به فضای موجود و با همکاری 
با اداره کل اوقاف و هیئت امنای این 
امامزاده اقدامات مناسبی اجرایی کنیم. 
تجری ادامه داد: حمام قاضی در شهر 
تاریخی استرآباد )گرگان( بنایی تاریخی 
و مهم است که در جلسات آینده جهت 
نشستی  مشترک  موضوعات  بررسی 
چهارجانبه با حضور شهرداری گرگان، 
اداره کل اوقاف و امور خیریه، اداره آب 
و فاضلاب و اداره کل میراث فرهنگی 
برگزار و ضمن بررسی موارد مرتبط، 
تاریخی  اثر  این  احیا  و  مرمت  برای 
تصمیم گیری می شود. وی بیان کرد: 
در حوزه  و خوبی  متعدد  پروژه های 
شهر تاریخی استرآباد )گرگان( در سال 
گذشته و سال جاری اجرایی شده است. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
کرد:  تصریح  گلستان  دستی  صنایع 
اداره کل میراث فرهنگی استان برای 
اداره  واگذاری  قابل  بناهای  واگذاری 
کل اوقاف به بخش خصوصی همراه 
با حمایت و اعطای تسهیلات ارزان 
عرضه  مرکز  به  تبدیل  برای  قیمت 
صنایع دستی و کاربری های مشابه اعلام 

آمادگی می کند.

منع رفت و آمد خودروها در 
گنبدکاووس اجرا می شود

فرماندار  و  گلستان  استاندار  معاون 
گنبدکاووس گفت: به دلیل وضعیت 
این شهرستان،  در  کرونا  شیوع  قرمز 
تا   ۲۱ )ساعت  خودروها  تردد  منع 
چهار صبح( از امشب در گنبدکاووس 
ایرنا،  گزارش  به  می شود.  اجرا 
عبدالقدیر کریمی اظهار داشت: تمامی 
وضعیت  با  مرتبط  محدودیت های 
قرمز کرونا از اولین ساعت روز گذشته 
قابل اجرا بوده و با متخلفان برخورد 
طبق  گفت:  شد. وی  قانونی خواهد 
تمامی  فعالیت  ابلاغی،  دستورالعمل 
مشاغل به جز گروه یک از صبح روز 

شد.  تعطیل  گنبدکاووس  در  گذشته 
صنعتی،  مراکز  تولیدی،  واحدهای 
حمل   سوخت،  عرضه  جایگاه های 
و نقل عمومی کالا و مسافر، ادارات، 
امنیتی،  و  انتظامی  نظامی،  مراکز 
زنجیره ای،  فروشگاه های  امدادی، 
سوپرمارکت ها، میوه فروشی ها، نانوایی، 
امدادی،  درمانی،  بهداشتی،  مراکز 
مواد  توزیع  و  تولید  داروخانه ها، 
غذایی آماده و بیرون بر، تعمیرگاه ها و 
فروشگاه های انواع مصالح ساختمانی از 
جمله مشاغل گروه یک است. به گفته 
وی تیم های بازرسی بر فعالیت اصناف 
کرد.  خواهند  نظارت  گنبدکاووس 
فرماندار گنبدکاووس ادامه داد: همچنین 
از  بومی  پلاک  با  خودروها  خروج 
خودروها  ورود  نیز  و  گنبدکاووس 
با پلاک غیربومی به این شهر ممنوع 
با  گنبدکاووس  ویژه  فرماندار  است. 
قدردانی از همراهی گروه های مختلف 
مردم و کسبه و بازاریان در موج اول 
و دوم شیوع کرونا در این شهرستان، از 
آنان خواست برای کمک به مهار کرونا 
در این مرحله نیز با ستاد مقابله با بیماری 

کووید ۱۹ همراهی کنند.

استفاده از فناوری نوین برای پارک گلستان
و  گلستان  ملی  پارک  وسیع  گستره 
وجود تهدیدات فراوان در کنار کمبود 
تا  شده  سبب  اعتبارات  و  محیط بان 
مدیران متولی برای حفاظت مطلوب تر 
از این ذخیرگاه زیست کره دست یاری 
کنند.  دراز  نوین  فناوری های  سوی  به 
از  ، بحران های حوزه محیط زیست  
مسوولان  مشترک  های  دغدغه  جمله 
و مردم است که در صورت بهره مندی 
مشارکت  و  موجود  ظرفیت های  از 
هدفمند بخش های دولتی و خصوصی 
قابل  و گفتمان موثر در عرصه مردمی 
موجود  مباحث  جمله  از  است.  حل 
چالش های  زیست،  محیط  حوزه  در 
مربوط به حفظ حیات وحش و زیستگاه 
محیط  در  نیرو  کمبود  است.  آن  های 
امکانات  کمبود  کارشناسی،  و  بانی 
خودرویی، مسایل معیشتی و محدودیت 
مهمترین  از  ای  هزینه  اعتبارات  در 
مشکلات فراروی پارک ملی گلستان با 
مساحت ۹۱ هزار و ۸۹۵ هکتار است 
نوین  فناوری  ظرفیت  از  استفاده  که 
ارتباطی می تواند راهگشای بخشی از 
این مشکلات باشد. یکی از محیط بانان 
بیشتر  داشت:  اظهار  گلستان  بازنشسته 
امکانات محیط بانی ها و پاسگاه های 
رده  از  و  فرسوده  گلستان  ملی  پارک 
که  است  درحالی  این  هستند  خارج 
بیشتر متخلفان حریم طبیعت با آخرین 
امکانات و تجهیزات موتوری وارد این 

شکوری  محمدرضا  شوند.  می  عرصه 
میزبان  گلستان  آن که  وجود  با  افزود: 
گونه های ارزشمند حیات وحش مانند 
قوچ، میش، کل، بز، مرال و پلنگ است 

بانان شاغل در محیط  اما تعداد محیط 
وسعت  با  تناسبی  استان  این  زیست 
از  استفاده  با  باید  که  ندارد  آن  مناطق 
های  تکنولوژی  و  علمی  های  روش 

رسید.  بانان  محیط  این  داد  به  جدید 
مدیرکل حفاظت محیط زیست گلستان 
برای  نوین  تکنولوژی  از  براستفاده 
حفاظت از زیستگاه ها و زیست مندان 

استان تاکید کرده بود. محمدرضا کنعانی 
پایش  سیستم  استقرار  داشت:  اظهار 
پارک  کانون های حساس  در  تصویری 
ملی گلستان، راه اندازی سیستم مبتنی بر 

بر روی خودروی  داده های جی پی اس 
انفرادی  تجهیزات  تکمیل  سازمانی، 
محیط بانان مانند دوربین دید در شب 
و دوربین عکاسی، به کارگیری بی سیم 
حفاظتی  دوربین  جانمایی  دیجیتال، 
روی لباس ماموران گارد محیط زیست 
از  حریق  پایش  دوربین های  نصب  و 
برای  اجرا  دست  در  اقدامات  جمله 
زیستگاه های  مدیریت  هوشمندسازی 
اولویت  کرد:  بیان  وی  است.  گلستان 
جنگل  ملی  پارک  به  ها  پروژه  این 
گلستان و منطقه حفاظت شده جهان نما 
در کردکوی و گرگان اختصاص دارد. 
افزایش  ضرورت  به  اشاره  با  کنعانی 
تعداد محیطبانان گلستان اظهار داشت: 
می بریم  رنج  نیرو  کمبود  از  حالی  در 
که حدود دو سوم پست های سازمانی 
است.  خالی  استان  این  بانی  محیط 
به  مندان  علاقه  و  فعالان  از  یکی 
محیط  کم  تعداد  گفت:  حیات وحش 
بانان پارک ملی گلستان و دیگر مناطق 
سلاح  حجم  کنار  در  شده  حفاظت 
جدی  چالش  متخلفان،  شکاری  های 
استان  این  زیست مندان  از  حفاظت 
اداره سنتی  افزود:  آذریان  قاسم  است. 
زیاد  تنش  بروز  موجب  ها  زیستگاه 
که  بانان می شود  و محیط  اهالی  بین 
فناوری  از  استفاده  و  شدن  هوشمند 
های جدید تا حد زیادی از این تنش 

خواهد کاست. 

 پارک ملی گلستان با مساحت 91 هزار و 895 هکتار است
 که استفاده از ظرفیت فناوری نوین ارتباطی
 می تواندراهگشای بخشی از مشکلات باشد.
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خبر

آغاز فاز دوم روکش آسفالت 
محور کردکوی  بندر ترکمن

مدیر کل راه و شهرسازی استان گلستان طی 
بازدیدی از تسریع پروژه تعریض محور بندر 
ترکمن – آق قلا  و آغاز فاز دوم روکش 
ترکمن  بندر   – کردکوی  محور  آسفالت 
)محدوده پل نیاز آباد ( خبر داد. به گزارش 
شهرسازی  و  راه  کل  اداره  عمومی  روابط 
استان گلستان، محبوبی بیان داشت: فاز اول 
عملیات بهسازی محور بندر ترکمن – آق 
قلا  با تعریض باند جنوبی محور به عرض 
متوسط ۵/۴ متر و در طول حدود ۳ کیلومتر 
اجرا می گردد و با تامین اعتبار مورد نیاز، 
ادامه این پروژه  در سالجاری در فاز بعدی 
داد: طرح  ادامه  محبوبی  آغاز خواهد شد. 
ترکمن-آق  کردکوی-بندر  محور  بهسازی 
قلا حدود ۵۴ کیلومتر است که در حد فاصل 
شهرستان های کردکوی تا بندر ترکمن به 
طول تقریبی ۹ کیلومتر تعریض زیرسازی و 
ابنیه فنی و آسفالت باند غربی محور تا کنون 
به اتمام رسید و روکش نهایی آسفالت حد 
فاصل پل نیاز آباد تا کردکوی  طی روزهای 
است  ذکر  به  آغاز خواهد شد. لازم  آینده 
استانی  ملي  های   طرح  از  که  طرح  این 
ویژه پیوست بودجه سنواتي کشور است با 
افزایش اعتبار در سه سال گذشته از متوسط 
۳۰ میلیارد ریال به ۱۳۰ میلیارد ریال پیشرفت 

مناسبی داشته است.

افتتاح نمایشگاه 
مجازی هفته پژوهش 

پژوهش،  دستاوردهای  مجازی  نمایشگاه   
فناوری و فن بازار گلستان با حضور مجازی 
۳۴ غرفه از دستگاه های اجرایی، شرکت های 
دولتی و دانش بنیان، مراکز رشد و دانشگاه های 
ایرنا، استاندار  افتتاح شد. به گزارش  استان 
این  برپایی  گفت:  مراسم  این  در  گلستان 
در  انگیزه  ایجاد  مناسب  فرصت  نمایشگاه 
دانشجویان و دانش آموزان برای اجرای طرح 
های فناورانه مبتنی بر نیاز بازار است که باید 
تلاش شود از این ظرفیت برای توسعه پایدار 
استان استفاده شود. هادی حق شناس اظهار 
داشت: مسیر پژوهش اگر به صورت هدفمند 
مدیریت شود می تواند تاثیر زیادی در رشد 
اقتصادی جامعه داشته باشد. وی تاکید کرد: 
طرح های پژوهشی باید به گونه ای باشد 
که همه به ویژه بخش خصوصی، سرمایه 
گذاران و تولید کنندگان بتوانند از آن استفاده 
کنند. رییس پارک علم و فناوری گلستان 
نیز در این مراسم گفت: با توجه به شیوع 
ویروس کرونا و جلوگیری از تجمع افراد، 
به صورت  امسال  پژوهش  هفته  نمایشگاه 

مجازی برگزار می شود.

خزان آسایش درمهرگان گرگان
 مجتمع مسکن مهر »مهرگان« گرگان بعد 
از حدود هفت سال از آغاز بهره برداری 
روبرو  ای  عدیده  معضلات  با  همچنان 
بوده و مردم خواهان پیگیری مسئولان در 
زمینه حل مشکلات هستند. گرانی های 
بازار مسکن و عدم برخورداری بخشی از 
جامعه از سرپناه سبب شد که حدود ۱۰ 
سال قبل ایجاد مجتمع های مسکونی ارزان 
قیمت تحت عنوان مسکن مهر در جای 
جای کشور اجرایی شود. فارغ از بدقولی ها 
و عدم اجرای تعهدات از سوی برخی از 
واحدها،  موقع  به  تحویل  در  پیمانکاران 
ساکنان مسکن مهر در کشور گرفتاری ها 
و دغدغه های دیگری هم دارند که از آن 
جمله می توان به استفاده از اقلام و تجهیزات 
غیراستاندارد در شاکله این بناها اشاره کرد 
که این موارد مشکلات و گرفتاری های 
بی شماری را برای بهره برداران ایجاد کرده 
است. جدای از آنکه بسیاری از مجتمع های 
مسکن مهر فاقد تأسیسات رفاهی مانند 
مسجد، مراکز خرید، مرکز درمانی و حتی 
فضای سبز و پارک کودکان هستند، برخی 
اولیه  نیازهای  منظر  از  مسکن ها  این  از 
مانند آب شرب، برق مناسب و یا سیستم 
دفع فاضلاب مشکل دارند. مجتمع مهر 
»مهرگان« گرگان هم یکی از این مجتمع ها 
بوده که علیرغم آنکه بیش از هفت سال از 
بهره برداری آن می گذرد همچنان نواقص 
عدیده ای دارد. حدود هزار نفر از ساکنان 
به سبب بوی  این مجتمع ۱۹۶ واحدی 
فاضلاب  سیستم  از  ناشی  مشمئزکننده 
ناکارآمد با مشکلات فراوانی روبرو شده اند.

■ جوی آب نداریم
گرگان  مهرگان  مجتمع  ساکنان  از  یکی 
گفت: سیستم فاضلاب مجتمع مشکل دارد 
و حدود سه هفته گذشته فاضلاب چاه ها 
بیرون زده و در محوطه پخش شده بود. 
مریم گرزین افزود: این موضوع همیشگی 
و  می یابد  شدت  هرازگاهی  ولی  بوده 
به  و  آمدند  مسئولان  اخیر  روزهای  در 
صورت موقت لوله گذاری شده و قول 
دادند تا ۶ ماه آینده مشکل به صورت 
هنگام  گفت:  وی  شود.  حل  ریشه ای 
بارش باران هم محوطه پر از آب و گِل 
شده و جوی آبی نداریم که آب ها تخلیه 
از خدمات شهری  افزود:  شود. گرزین 
فقط یک سطل زباله به ما رسیده و هیچ 
امکانات دیگری نداریم. مجتمع مسجد و 
یک مغازه داشته و خانه بهداشت، خانه 
فرهنگ و پارک و فضای بازی و فضای 
سبز ندارد. وی گفت: برای خرید مجبور 
هستیم به میدان شهید قندهاری )ترمینال( 
برویم که به دلیل بعد مسافت و بودن در 

خیابان اصلی کار سخت می شود.

■ کودکان فضای بازی ندارند
یکی دیگر از ساکنان مجتمع مهرگان گفت: 
چند بار محوطه را برای فاضلاب حفاری 
کرده و آن را به همان حالت رها کردند.وی 
با ابراز شکایت از بوی بد فاضلاب، افزود: 
اینجا کودکان فضای بازی و تفریحی ندارند 
و ما مجبور هستیم مسافت طولانی را طی 

کرده تا کودکان خود را به پارک ببریم.

■ لجن کش نیامد
آقای تبریزی یکی دیگر از اهالی مجتمع 
مهرگان گفت: مشکل فاضلاب مهرگان 
ابتدای ساخت  ریشه ای بوده و از همان 
وجود داشت. وی افزود: دو چاه برای ۶ 
مجتمع در نظر گرفته شده بود که کفاف 
این میزان جمعیت را ندارد و به دلیل عدم 
فضای کافی فاضلاب سرازیر شده و پشت 
مجتمع جمع می شود. تبریزی بیان کرد: این 

مساله حتی سبب تنش بین ساکنان شده و 
یکبار به صورت خودجوش لوله نصب 
شد تا آب را به کانال های دیگر هدایت 
کند اما باز هم مشکل برطرف نشد. وی از 
وعده ها و بازدیدهای مسئولان از مجتمع 
خبر داد و گفت: در آخرین بازدیدی که 
اما  شده  داده  قول هایی  گرفت  صورت 
نشده است.  آنها هنوز عملی  از  برخی 
که  بود  شده  مقرر  کرد:  اضافه  تبریزی 
شهرداری چاه موجود را لجن کشی کند 
اما هنوز خبری از این کار نیست و مشکل 
این  است.  پابرجا  همچنان  فاضلاب 
شهروند گرگانی ادامه داد: آب فاضلاب 
واحدهای مجتمع کارکنان دولت که در 
جنب مهرگان واقع شده به دلیل شیب 

در  آب  و  سرازیر  ما  بلوک  سمت  به 
اینجا جمع می شود. وی اظهار کرد: اگر 
مهرگان را با مسکن مهر سعدآباد مقایسه 
کنید متوجه می شوید که دنیای متفاوتی 
از همدیگر را تجربه می کنند و با اینکه 
این مجتمع در داخل شهر واقع شده اما 
اصلًا به آن رسیدگی نمی شود. تبریزی با 
ابراز گلایه از شهرداری نسبت به عدم 
افزود: هر کاری که  رسیدگی خدماتی، 
انجام شده جهت رفع تکلیف بوده است.

■ ۲ طرح در دست مطالعه است
فرماندار گرگان در خصوص برنامه های 
مهرگان  مجتمع  برای  شده  بینی  پیش 
دفع  مهرگان  مشکل  مهمترین  گفت: 
فاضلاب تولیدی واحدها است که این 
که  داشته  )سپتیک(  بتونی  چاه  مجتمع 
جذبی نیست و باید تخلیه شود. محمد 

به دلیل مشکلات مالی  افزود:  حمیدی 
تخلیه چاه صورت نمی گرفت و سبب 
شده بود به داخل محوطه نشت کند. وی 
بیان کرد: از زمانی که ساختمان ساخته 
شده این مشکل به علت طراحی غلط 
و دفع غیراصولی فاضلاب وجود داشته 
می کرد.  برطرف  را  آن  باید سازنده  که 
ابتدای  از  کرد:  اضافه  گرگان  فرماندار 
اعتبار  مجتمع  مشکل  رفع  برای  سال 
مشکل  موقت  صورت  به  تا  گذاشته 
آهن  راه  جنب  بلوک های  از  تعدادی 
برطرف شود و فاضلاب آن به صورت 
کمربندی  فاضلاب  سیستم  به  پمپاژ 
در  افزود:  حمیدی  است.  شده  متصل 
هفت بلوک باقیمانده هم رفع این مشکل 

در دستور کار بوده و در افق اصلی طرح 
میلیارد  دو  با  پمپاژ  ایستگاه  ایجاد  هم 
به  فاضلاب  هدایت  یا  و  هزینه  تومان 
سمت شبکه فاضلاب جاده آق قلا پیش 
بینی شده است. وی بیان کرد: هدایت به 
سمت آق قلا به دلیل اینکه از راه آهن 
می گذرد مشکلاتی داشته و نصب پمپاژ 
هم به دلیل هزینه بالا موانعی دارد لذا این 
دو طرح در دست مطالعه است تا یکی 
از آنها انتخاب شود. حمیدی ادامه داد: 
مجتمع پایان کار ندارد و هیئت مدیره 
پس از ساخت آن را رها کرده و به دلیل 
در  موانعی  بوده  ساخت  تعاونی  اینکه 

زمینه ارائه خدمت وجود دارد.

■ مشکل پایان کار مجتمع حل می شود
رئیس شورای اسلامی شهر گرگان گفت: 
طی بازدیدی که از مجتمع مهر مهرگان 
صورت گرفت مقرر شد که به صورت 
تا  شده  مرتفع  فاضلاب  مشکل  موقت 
درنظر  با  تکمیلی  اینکه زیرساخت های 
گرفتن بودجه و موارد قانونی دیگر لحاظ 
شهرداری  افزود:  مرتضوی  شود.محمد 
شهری  خدمات  قالب  در  را  اقداماتی 
به این مجتمع ارائه کرده و سه روز در 
می کند.  نظافت  را  محوطه  پاکبان  هفته 
وی افزود: ساکنان درخواست هایی مبنی 
بر ایجاد فضای سبز، تجهیز وسایل بازی 
و ورزشی داشتند که مستلزم آن است 
زمینی را در اختیار شهرداری قرار دهند 
تا تجهیز صورت گیرد. مرتضوی ادامه 
داد: به دلیل اینکه محوطه داخلی متعلق 
مدیریت مجتمع  به ساکنان است طبعاً 
باید آنجا را تجهیز کند اما به جهت آنکه 
می خواهیم به مردم خدمات ارائه کنیم 
آمادگی تجهیز و نصب ادوات ورزشی 
کرد:  تصریح  وی  داریم.  را  بازی  و 
ساختمان دارای نقایصی بوده و هنوز پایان 
کار دریافت نکرده است و باید ایرادات 
برطرف شده تا پایان کار به آن داده شود. 
بلندمرتبه  بیان کرد: ساختمان  مرتضوی 
بوده و باید پله فرار یا ضوابط کامل آتش 
نشانی رعایت شود که این مسائل فنی در 
آن لحاظ نشده لذا هنوز نتوانسته پایان کار 
اخذ کند و با موانع قانونی روبرو است. 
رئیس شورای اسلامی شهر گرگان گفت: 
به دلیل اینکه چند سالی از عمر ساختمان 
گذشته و تصمیم داریم مشکلات مردم 
مرتفع شود تعامل با آنها در دستور کار 
است. با توجه به اینکه بیش از هفت سال 
از مجتمع مهر مهرگان  برداری  بهره  از 
جهت  در  امر  مسئولان  باید  می گذرد 
رفع دغدغه ساکنان تلاش کرده و حفظ 
اولویت  در  مردم  سلامت  و  بهداشت 

برنامه های آنها باشد.

 مجتمع مهر »مهرگان« گرگان علیرغم آنكه بیش از هفت سال از بهره برداری آن می گذرد همچنان نواقص عدیده ای دارد.

اگر مهرگان را با مسکن مهر سعدآباد مقایسه کنید متوجه می شوید
 که دنیای متفاوتی از همدیگر را تجربه می کنند و با اینکه این

 مجتمع در داخل شهر واقع شده اما اصلاً به آن رسیدگی نمی شود
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